

Zmluva o dielo č. 2014/108

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení (ďalej len „Zmluva“)

Čl. I – Zmluvné strany

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava – Nové Mesto
so sídlom: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
zastúpený: Mgr. Rudolfom Kusým, starostom
kontaktná osoba: Ing. Ľubomír Baník
IČO: 00 603 317
DIČ: 2020887385
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu: 1800347007/5600
(ďalej v texte ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma s.r.o.
so sídlom: Trhová 54, 841 01 Bratislava
spoločnosť zapísaná v: OR OS Bratislava, odd Sro, vl. č. 94891/B
zastúpený:
vo veciach zmluvných: Ing. Jaroslav Molda, konateľ
vo veciach technických: Ing. Jaroslav Molda, konateľ
bankové spojenie:
Tatra Banka - 2625759411/1111, IBAN: SK73 1100 0000 0026 2575 9411
VÚB Banka - 2129988856/0200, IBAN: SK24 0200 0000 0021 2998 8856
UniCredit Banka – 1580307002/1111, IBAN: SK83 1111 0000 0015 8030 7002
Sberbank – 4400047404/3100, IBAN: SK83 3100 0000 0044 0004 7404

IČO: 36 555 801
DIČ: 2021762292
(ďalej v texte ako „zhotoviteľ“)

Čl. II – Predmet Zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať riadne a včas pre objednávateľa, s odbornou starostlivosťou, na svoje náklady a nebezpečenstvo, dielo:

„OBNOVA ZŠ S MŠ ZA KASÁRŇOU,,

, v rozsahu, kvalite a v súlade podľa:

- **projektovej dokumentácie** (ďalej len „PD“), ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy:
členenie stavby:

SO-01 SO-01 Obnova ZŠ s MŠ Za kasárňou

SO-01-A1 SO-01-A1 Hlavná budova a telocvičňa

SO-01-A2 SO-01-A2 Jedáleň

SO-01-A3 SO-01-A3 MŠ Šancova

SO-02 SO-02 Obnova školských ihrísk, terénne a sadové úpravy

SO-02-A1	SO-02-A1 Chodníky a spevnené plochy ZŠ
SO-02-A2	SO-02-A2 Mobiliár ZŠ
SO-02-A3	SO-02-A3 Výsadba zelene ZŠ
SO-02-A4	SO-02-A4 Športové ihrisko ZŠ
SO-02-A5	SO-02-A5 Chodníky a spevnené plochy MŠ

SO-03 SO-03 Oprava technického vybavenia

SO-03-A1	SO-03-A1 Bleskozvod ZŠ
SO-03-A2	SO-03-A2 Vonkajšie osvetlenie ZŠ
SO-03-A3	SO-03-A3 Bleskozvod MŠ

- výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 2 tejto Zmluvy,
 - podmienok verejného obstarávania (súťažných podkladov), ktoré tvoria prílohu č. 3 tejto Zmluvy,
 - článku III. tejto Zmluvy – termínmi plnenia príloha č. 4,
 - oznámenia stavebného úradu Mestskej časti Bratislava – Vajnory o uskutočnení stavebných úprav č. OS-1008/2013/MOK-1 zo dňa 19.08.2013 a OS-1008/2013/MOK-1 2, ktoré tvoria prílohu č. 5 tejto Zmluvy
- ; (ďalej v texte spolu aj ako „dielo, resp. predmet Zmluvy“).
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky práce na diele vykoná plne v súlade s platnou legislatívou, predpismi a rozhodnutiami týkajúcimi sa prác v čase ich realizácie a príslušnými STN.
 3. Rozsah diela a jeho presná špecifikácia sú stanovené v PD a vo výkaze výmer, ktoré boli vypracované na základe požiadaviek objednávateľa, informácií, ako aj miestnej obhliadky. Zhotoviteľ podpisom tejto Zmluvy potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu tejto Zmluvy, s PD, výkazom výmer, ako aj s ďalšími východiskovými podkladmi podľa tejto Zmluvy. Zhotoviteľovi sú známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k zhotoveniu diela. Všetky úkony potrebné k zhotoveniu diela sú predmetom činnosti zhotoviteľa. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený a odborne spôsobilý vykonávať dielo podľa tejto Zmluvy, pričom disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu diela potrebné
 4. Objednávateľ, dielo vykonané riadne, včas, bez väd a nedorobkov, v súlade s platnými právnymi predpismi a v súlade s touto Zmluvou, resp. vykonané v súlade s písomnými dohodami zmluvných strán, prevezme a zaplatí zaň zhotoviteľovi dohodnutú cenu. Zmluvné strany rozumejú, že objednávateľ nemá povinnosť prevziať a ani neprevezme dielo, ktoré by vykazovalo akékoľvek vady, nedorobky, a to ani v prípade, ak nebránia užívaniu diela.
 5. Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady zabezpečiť koordinátora stavby pre bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci podľa platných právnych predpisov, a to až do odovzdania a prevzatia diela.

Čl. III – Termín plnenia

1.
 - 1.1. Termín odovzdania / prevzatia staveniska: do 10 dní po účinnosti Zmluvy
 - 1.2. Termín začatia prác: do 10 dní od prevzatia staveniska
 - 1.3. Termín ukončenia prác: do 72 dní od začatia prác

- 1.4. Termín odovzdania diela: **do 7 dní od ukončenia prác**
2. Zhotoviteľ je povinný bez meškania, vždy písomne ako aj ústnou formou /aj telefonicky/, informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu Zmluvy s dôsledkom predĺženia lehoty na odovzdanie diela, ako aj o dôvodoch takejto udalosti. Ak dôjde k zdržaniu prác, musí zhotoviteľ preukázať, že bolo vyvolané okolnosťami, na ktoré sa odvoláva.
 3. Dielo podľa tejto Zmluvy bude v čase odo dňa začatia prác, do ukončenia prác, podľa ods. 1 bod 1.2. a 1.3., vykonávané v termínoch podľa **harmonogramu prác**, ktorý tvorí **prílohu č. 4** tejto Zmluvy. Dielo podľa tejto Zmluvy bude zhotoviteľom dokončené a objednávateľovi odovzdané v termíne dojednanom v ods. 1, bode 1.4. tohto článku; pokiaľ nedôjde k okolnostiam na základe ktorých môže dôjsť k odovzdaniu diela v neskoršom čase (napr. z dôvodu oprávneného pozastavenia stavby a pod.).
 4. Ak posledný deň lehoty alebo termínu určeného pre plnenie povinností uvedených v tejto Zmluve prípadne na sobotu, nedeľu, alebo iný deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, zhotoviteľ je povinný dielo riadne zhotovené odovzdať v najbližší pracovný deň nasledujúci po dni pracovného voľna alebo pracovného pokoja..
 5. Ak by v priebehu realizácie diela došlo k rozporom medzi objednávateľom a zhotoviteľom, nesmie dôjsť k zastaveniu, oneskoreniu alebo inému ovplyvneniu prác zhotoviteľom; okrem prípadov uvedených v ust. § 551 ods. 1 Obch. zák. a § 552 ods. 1 Obch. zák.

Čl. IV – Miesto vykonania predmetu Zmluvy

Miestom vykonania diela je:

- a) stavba Základná škola – ul. Za kasárňou (vrátane telocvične) so súpisným č. 466 nachádzajúca sa na pozemku (aj tento samotný pozemok je miestom vykonania diela) registra “C” KN parc. č. 12211/47 – Zastavané plochy a nádvorja o výmere 2256 m²,
- b) stavba Jedáleň ZŠ – Za kasárňou so súpisným č. 13354 nachádzajúca sa na pozemku (aj tento samotný pozemok je miestom vykonania diela) registra “C” KN parc. č. 12211/48 – Zastavané plochy a nádvorja o výmere 561 m²,
- c) stavba Materská škola – Šancová ul. so súpisným č. 2824 nachádzajúca sa na pozemku (aj tento samotný pozemok je miestom vykonania diela) registra “C” KN parc. č. 11462/2 – Zastavané plochy a nádvorja o výmere 741 m²,
- d) pozemok registra “C” KN parc. č. 12211/1 – Zastavané plochy a nádvorja o výmere 15097 m²
- e) pozemok registra “C” KN parc. č. 12211/49 – Zastavané plochy a nádvorja o výmere 365 m²
- f) pozemok registra “C” KN parc. č. 11462/47 – Zastavané plochy a nádvorja o výmere 2071 m²

všetko vedené na LV č. 3749 v k. ú. Nové Mesto, vo výlučnom vlastníctve objednávateľa (ďalej spolu v texte aj ako „stavenisko“).

Čl. V – Cena diela

1. Za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi **pevne dojednanú cenu** za dielo vo výške 827 236,02 EUR bez DPH (slovom osemstodvadsaťsedemtisíc dvestotridsaťšesť EUR a dva centy), t.j. 992 683,22 EUR vrátane príslušnej DPH (slovom deväťstodeväťdesiatdvatisíc šestoosemdesiattri EUR a dvadsaťdva centov).

- 1.1. V súlade so Zákonom o cenách č. 18/1996 Z.z. je cena diela stanovená ako **pevná** a pre daný rozsah diela nebude nikdy menená.
- 1.2. Cena dojednaná zmluvnými stranami vychádza z cenovej ponuky zhotoviteľa – priloženého rozpočtu zaokrúhleného na dve desatinné miesta, ktorý tvorí prílohu č. 5 tejto Zmluvy, v písomnej forme a elektronickej vo formáte xls. na CD/DVD a ktorá je kompletná. Za správnosť kalkulácie zodpovedá zhotoviteľ. Zmluvné strany sa výslovne dohodli na aplikácii ustanovenia § 547 ods. 1 Obchodného zákonníka v platnom znení, t.j. jednostranné dodatočné zvýšenie ceny zhotoviteľom nie je možné a cena je pevná. Takto určená dohodnutá cena za dielo je reálna, pokrýva všetky náklady spojené so splnením záväzkov podľa ZoD a zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny, ktorý vyplynie ako dôsledok chýb alebo zanedbania povinností pri príprave súťažnej ponuky. Takto vzniknuté dodatočné náklady znáša zhotoviteľ
2. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné na zhotovenie diela podľa tejto Zmluvy. Zhotoviteľ nie je oprávnený účtovať objednávateľovi žiadne iné finančné čiastky, ako sú dojednané v tejto Zmluve.
3. Nárok zhotoviteľa na zaplatenie ceny za dielo vzniká riadnym, včasným, bez vád a nedorobkov, vykonaním diela, ktoré bude overené úspešným vykonaním skúšok a jeho prevzatím objednávateľom, pokiaľ nie je v tejto Zmluve dojednané inak.
4. V dohodnutej cene sú zahrnuté všetky práce a dodávky vrátane vedľajších, pomocných a doplnkových výkonov a zariadenie staveniska, ktoré patrí k úplnému a bezchybnému vykonaniu predmetu diela..
5. Zhotoviteľ podpisom tejto zmluvy prehlasuje, že preveril zrozumiteľnosť, rozsah a kompletnosť PD diela, vrátane technologických postupov, všetky nejasnosti si objasnil pred podpisom zmluvy a je schopný dielo v plnom rozsahu zrealizovať. Zároveň prehlasuje, že sa zoznámil s aktuálnym stavom staveniska, inžinierskymi sieťami a možnosťami staveniska.

Čl. VI – Financovanie, fakturácia a platenie

1. Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené dielo dojednanú cenu, spôsobom a v lehotách nižšie uvedených .
2. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ bude platiť dojednanú cenu za dielo čiastkovo mesačne, na základe výkazu skutočne zrealizovaných prác a dodávok zhotoviteľa, odsúhlasených a podpísaných objednávateľom, resp. osobou na to v zmluve oprávnenou (ďalej len „výkaz prác“), a to na základe jednotlivých čiastkových mesačných daňových dokladov - faktúr, ktoré vystaví zhotoviteľ v súlade s príslušnými predpismi platnými v čase ich vystavenia.
3. Osoba splnomocnená objednávateľom vykoná kontrolu správnosti každého jednotlivého výkazu prác, a vráti ho zhotoviteľovi parafovaný do 6 dní od predloženia. V súlade s potvrdeným, podpísaným výkazom prác zo strany objednávateľa, vystaví zhotoviteľ čiastkovú mesačnú faktúru. Ako podklad k fakturácii sa použije tento výkaz prác. Súpis odpracovaných hodín podľa stavebného denníka nemôže slúžiť ako podklad k fakturácii a faktúra vystavená iba na tomto podklade bude zhotoviteľovi vrátená ako neoprávnená. V prípade, keď objednávateľ s niektorými položkami výkazu prác nebude súhlasiť, vyznačí ich a dohodne sa so zhotoviteľom tak, aby tento mohol fakturovať aspoň položky nesporné v dohodnutej miere. Ak nedôjde celkovo k dohode, tak sporné položky budú riešené v rámci ďalšej faktúry, pokiaľ nebudú objednávateľom celkom oprávnené odmietnuté.

4. Zmluvné strany sa dohodli, že jednotlivé mesačné čiastkové faktúry za dielo je zhotoviteľ oprávnený vystaviť najskôr po odsúhlasení a podpísaní vyššie uvedeného výkazu prác, a to najskôr v piaty deň mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom boli práce a dodávky skutočne a oprávnene zrealizované. Tieto jednotlivé mesačné čiastkové faktúry, ako aj nižšie uvedenú konečnú faktúru, je zhotoviteľ povinný doručiť objednávateľovi okrem tlačenej formy v počte 6 ks, aj v elektronickej podobe na e-mail: investicne@banm.sk, spolu so všetkými prílohami v tejto zmluve uvedenými, ako aj s fotodokumentáciou zrealizovaných prác a zabudovaných materiálov.
5. Konečná faktúra bude zhotoviteľom vystavená do 15 kalendárnych dní po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela, a po odovzdaní všetkých potrebných dokladov, podkladov, potvrdení a pod. v zmysle tejto zmluvy. Konečná faktúra je súčasne prehlásením zhotoviteľa, že nebude uplatňovať voči objednávateľovi žiadne ďalšie finančné požiadavky.
6. Zmluvné strany si výslovne dohodli splatnosť ktorejkoľvek faktúry 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, v súlade s ust. §340b, ods. 1 Obchodného zákonníka, pričom zhotoviteľ výslovne prehlasuje, že dojednanie dlhšej lehoty na splnenie peňažného záväzku objednávateľa nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam vyplývajúcim pre neho z tejto zmluvy, nakoľko financovanie diela spadá do systému finančného riadenia štrukturálnych fondov a kohézneho fondu. Každá jednotlivá faktúra musí okrem bežných náležitostí a príloh, **obsahovať aj vyúčtovanie celého rozsahu prác tvoriacich predmet tejto Zmluvy**, a to na základe súpisov prác.
7. Zaplatením ktorejkoľvek faktúry sa rozumie odpísanie finančných prostriedkov z účtu objednávateľa.
8. V prípade vrátenia ktorejkoľvek faktúry zhotoviteľa objednávateľom, pre chybné vyúčtovanie ceny alebo nesprávne uvedenie iných podstatných údajov podľa zákona, resp. v prípade absencie príloh v zmysle tejto zmluvy, túto je povinný zhotoviteľ opraviť v čo najkratšom možnom termíne. Počas tohto obdobia nie je objednávateľ s platbou v omeškaní; nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
9. Žiadna zo zmluvných strán nie je oprávnená postúpiť prípadné pohľadávky voči druhej strane tretej osobe, bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany, pod následkom neplatnosti takéhoto úkonu. Obsah tejto Zmluvy sa nesmie stať akýmkoľvek zabezpečovacím prostriedkom druhej zmluvnej strany.

Čl. VII – Stavenisko

1. Stavenisko, odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi k prevzatíu v termíne v súlade s čl. III tejto Zmluvy, o čom zmluvné strany spíšu „*Zápis o odovzdaní / prevzatí staveniska*“; pričom zhotoviteľ je povinný stavenisko od objednávateľa prevziať v určený deň. Súčasťou tohto protokolu bude aj fotodokumentácia stavu staveniska.
2. Zhotoviteľ je povinný zoznámiť sa po prevzatí staveniska s rozmiestnením a trasou prípadných podzemných vedení na stavenisku, verejnou zeleňou a inými cudzími objektmi a dbať na to, aby v priebehu realizácie diela nedošlo k ich poškodeniu.
3. Zhotoviteľ je povinný na stavenisku zachovávať čistotu a poriadok, robiť denný poriadok pracoviska, v súlade sa zákonom o odpadoch odstraňovať na svoje náklady a bez omeškania odpady vzniknuté jeho činnosťou. Pokiaľ dôjde činnosťou zhotoviteľa k znečisteniu príľahlých komunikácii a plochy, a to i mimo areálových či iných plôch, je zhotoviteľ povinný tieto na svoje náklady neodkladne vyčistiť. Ak poruší zhotoviteľ povinnosť podľa tohto bodu, a napriek upozorneniu objednávateľa v stavebnom denníku neporiadok v lehote určenej objednávateľom neodstráni, je objednávateľ oprávnený po predchádzajúcom upozornení urobiť poriadok na náklady zhotoviteľa.

4. Zhotoviteľ sa ďalej zaväzuje nenarušiť trvalý a bezpečný príchod a príjazd k objektom v blízkosti staveniska a to počas celej doby výstavby.
5. Objednávateľ bude mať na stavenisku stavebnotechnický dozor a autorský dozor, čoberie zhotoviteľ na vedomie. Kedykoľvek v priebehu realizácie diela bude prostredníctvom neho najmä sledovať, či práce sú vykonávané podľa zmluvných podmienok, technických noriem a iných právnych predpisov.
 - *Stavebnotechnický* dozor objednávateľa budú vykonávať: Ing. Jozef Adam ako aj ďalšie osoby určené objednávateľom, ktoré písomne oznámi zhotoviteľovi vopred.
 - *Autorský dozor* bude znášať na vlastné náklady objednávateľ a bude ním poverený: Ing. arch. Ladislav Struhár
6. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré bude vykonávať stavebnotechnický dozor a autorský dozor a robiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad. Zhotoviteľ zabezpečí na stavenisku svojho stavbyvedúceho, ktoré meno oznámi písomne objednávateľovi najneskôr v deň prevzatia staveniska.
7. Zhotoviteľ zabezpečí pri realizácii prác za každých okolností prísnu disciplínu a poriadok medzi svojimi pracovníkmi a pracovníkmi všetkých svojich subdodávateľov.
8. Zhotoviteľ vylúči zo staveniska všetky osoby, proti ktorým bude mať objednávateľ odôvodnené námietky. Uvedené námietky sa môžu týkať nedodržiavania pokynov a postupov na stavenisku, nedbanlivosti, nekompetentnosti, nedostatku zručnosti alebo pracovnosti, porušovania bezpečnostných pravidiel alebo pravidiel a pokynov týkajúcich sa dôvernosti a ďalších nedostatkov. Vylúčenie takýchto pracovníkov zo staveniska sa vykoná tak, aby tým objednávateľovi nevznikli žiadne náklady.
9. Pri realizácii prác je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky platné právne predpisy týkajúce sa najmä bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany a nakladaní s odpadmi. Zhotoviteľ je zodpovedný za informovanie svojich zamestnancov o bezpečnostných a požiarnych predpisoch a za ich školenie a vybavenie.
10. Zhotoviteľ je povinný stavenisko ku dňu odovzdania diela vyčistiť a odovzdať v prevádzkyschopnom stave o čom spíše zmluvné strany *protokol*. Súčasťou tohto protokolu bude aj príslušná fotodokumentácia stavu staveniska.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje uhradiť objednávateľovi sumu skutočného odberu elektrickej energie a vody, skutočne odobratej zhotoviteľom podľa objednávateľom predloženého vyúčtovania. Pred zahájením odberu el. energie, vody, zmluvné strany spíše *protokol*, ktorý podpíše a uvedú v ňom počiatočný stav samostatných meračov el. energie a vody. Po odovzdaní staveniska zmluvné strany spíše protokol s uvedením konečného stavu samostatných meračov el. energie a vody.
12. Pred zahájením prác zhotoviteľ zabezpečí fotodokumentáciu skutkového stavu terénu a dotknutých objektov v mieste celej stavby diela, na vlastné náklady. Táto dokumentácia bude súčasťou dokumentácie k prevzatíu diela objednávateľom.

Čl. VIII – Stavebný denník

1. Zhotoviteľ (stavbyvedúci zhotoviteľa) je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník s minimálne dvomi kópiami, z ktorých je jedna pre objednávateľa.
2. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí odovzdaním a prevzatím diela zo strany objednávateľa, ako celku.
3. K zápisom v stavebnom denníku sa budú obidve zmluvné strany vyjadrovať do 5 pracovných dní od vykonania zápisu druhou zmluvnou stranou.
4. Stavebný denník bude počas realizácie prác uložený u stavbyvedúceho. Objednávateľ má právo denne na jednu kópiu zápisov zo Stavebného denníka, ktoré odovzdá

- zhotoviteľ, resp. stavbyvedúci zhotoviteľa, stavebno-technickému dozoru objednávateľa.
5. Stavebný denník bude obsahovať najmä: dátum, údaje o počasi, údaje o pracovnej dobe, pracovníci a ich počty, mechanizmy, časový postup prác na stavbe, výkaz výmer dodávok, stavebných prác podľa objektov. Taktiež prerušenie prác s odôvodnením, záznamy o okolnostiach, ktoré majú vplyv na postup prác, záznamy o vykonaných skúškach, zmeny a odchýlky vykonávaných prác od schválenej PD, zápisy o dohodách zhotoviteľa s objednávateľom a projektantom, požiadavky oprávnených osôb na odstránenie nedostatkov, škody na stavbe, zoznam príloh a dokladov SD.

Čl. IX – Projektová dokumentácia

1. Po skončení prác zhotoviteľ zabezpečí spracovanie a overenie kompletnej projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia stavby/diela.
2. Pokiaľ nie je uvedené, alebo dohodnuté inak, pod pojmom „kompletný“ sa rozumie taký rozsah projektovej dokumentácie, ktorý postačuje na opísanie vykonaných prác a prijatého technického riešenia, a ktorým sa zabezpečí aktualizácia tej časti jestvujúcej projektovej dokumentácie, ktorá bola vykonanými prácami dotknutá.

Čl. X – Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ diela najneskôr 4 pracovné dni pred ukončením prác vopred oznámi objednávateľovi, že práce na diele alebo jeho časti sú pripravené k odovzdaniu a prevzatiu.
2. Splnenie dodávky diela:
 - a) povinnosť dodať je splnená riadnym a včasným vykonaním zmluvne objednanej dodávky diela,
 - b) povinnosť prevziať je splnená vyhlásením objednávateľa v zápise o prevzatí, že dodávku diela preberá.
3. O prevzatí diela alebo jeho časti spíšu zmluvné strany „*Protokol o odovzdaní a prevzatí*“, ktorý bude obsahovať najmä zhodnotenie akosti vykonaných prác, stanovisko zhotoviteľa a objednávateľa, ako i vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané dielo preberá.
4. Vlastníkom zhotovovaného diela je objednávateľ, zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci až do momentu podpísania Protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
5. Zhotoviteľ dodá objednávateľovi najneskôr 4 dni pred odovzdaním diela všetku náležitú dokumentáciu k odovzdaniu a prevzatiu dokončeného diela:
 - 2x projekt skutočného vyhotovenia stavby a výrobnú dokumentáciu: 2 pare v tlačenej forme + 1 pare v digitálnej forme vo formáte dwg,
 - zápisnice, protokoly a osvedčenia o vykonaných skúškach;
 - vyhlásenia o zhode použitých výrobkov;
 - 1x kópiu stavebného denníka;
 - certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii;
 - záručné listy;
 - manuály na servis a obsluhu
 - osvedčenie o akosti a kompletnosti,
 - výsledky skúšok, certifikáty, osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov,
 - doklady o spôsobe likvidácie odpadov

; bez vyššie zadaných dokladov nie je možné považovať dielo za dokončené a prevziať ho. Z uvedeného vyplýva, že chýbajúce doklady, až do doby ich predloženia, sú považované za vadu, ktorá bráni užívaniu diela

6. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to 3 dni pred ich zakrytím; v prípade porušenia tohto dojednaní má objednávateľ právo vykonať prípadnú previerku na náklady a ťarchu zhotoviteľa. V prípade zakrytých prác je zhotoviteľ povinný pred ich zakrytím vyhotoviť fotodokumentáciu a túto priložiť k jednotlivým faktúram a súpisom prác.
7. Objednávateľ si vyhradzuje právo vykonať previerky pri dokončení diela (ďalej len „previerky“) za účelom overenia riadneho ukončenia diela v súlade s podmienkami tejto Zmluvy. Ak dielo ako celok alebo akákoľvek jeho časť neprejde previerkami, potom bude zhotoviteľ povinný promptne odstrániť všetky vady alebo iné nedostatky, v dôsledku ktorých dielo neprešlo previerkami a objednávateľ môže odmietnuť prevziať dielo. Ak sa previerkami nezistí žiadna vada diela a dôjde kvôli vykonávaniu previerok diela objednávateľom k odloženiu prevzatia diela, zhotoviteľ nie je v omeškaní s odovzdaním diela.

Čl. XI - Práva a povinnosti zmluvných strán

1. *Zhotoviteľ*
- 1.1 Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo riadne, včas, bez väd a nedorobkov na svoje náklady, na svoje nebezpečenstvo a v dojednanom termíne vykonania diela ho odovzdať objednávateľovi.
- 1.2. Zhotoviteľ diela môže poveriť jeho vykonaním inú osobu. Pri vykonávaní diela inou osobou má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby dielo vykonával sám. Objednávateľ má právo vyjadrovať sa k navrhovaným subdodávateľom a v prípade, že s niektorým(-i) navrhovaným(-i) subdodávateľom (-mi) nesúhlasí, má právo to zaznačiť v Stavebnom denníku a zhotoviteľ má povinnosť sa k takejto námietke vyjadriť kvalifikovaným spôsobom. Zhotoviteľ je povinný viesť zoznam subdodávateľov s presným určením vykonávaných prác.
- 1.3. Zhotoviteľ, najneskôr v deň začatia prác /vykonávania diela/ určí zodpovedného a kompetentného zástupcu, ktorý bude trvalo riadiť práce na stavenisku.
- 1.4. Zhotoviteľ je povinný pred nástupom na realizáciu prác podľa tejto Zmluvy zabezpečiť pre svojich pracovníkov absolvovanie vstupných školení a testov z PO a BOZP platných v Slovenskej republike, o čom predloží objednávateľovi doklad, a to najneskôr v deň začatia prác. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiaru ochranu diela a bezpečnosť pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami prísl. právnych predpisov.
- 1.5. Zhotoviteľ môže stavbu zabezpečovať len prostredníctvom zamestnancov, resp. tretích osôb, ktorí majú požadovanú kvalifikáciu, ktorí vykonávajú potrebné práce podľa zmluvne dohodnutých podmienok a v primeranom čase.
- 1.6. Zhotoviteľ predloží stavebnotechnickému dozoru objednávateľa zoznam technikov, resp. zoznam pracovníkov, ktorí sa budú podieľať na realizácii tohto diela a zaväzuje sa, že uvedení pracovníci budú rešpektovať pokyny zástupcu objednávateľa. V prípade nerešpektovania zástupcu objednávateľa má stavebnotechnický dozor objednávateľa právo zakázať vstup príslušným pracovníkom zhotoviteľa na stavenisko a zhotoviteľ je povinný tento zákaz rešpektovať.
- 1.7. Stroje, zariadenia, konštrukcie a materiál (t.j. všetky veci, ktoré sú potrebné na vykonanie diela) dodá zhotoviteľ na svoje náklady a nebezpečenstvo. Zhotoviteľ

zabezpečiť na svoje náklady ich dopravu a skladovanie vrátane presunu zo skladu na stavenisko (montážne pracovisko).

- 1.8. Zhotoviteľom použité stavebné materiály, výrobky, konštrukcie a zariadenia musia mať také vlastnosti, aby pri predpokladanej životnosti stavby a bežnej údržbe spĺňali okrem platných STN a iných nadväzných predpisov aj vysoké estetické nároky určené projektom stavby/diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas realizácie diela zabezpečovať kontrolné skúšky použitých materiálov ako aj stavebných častí diela podľa STN. Ak materiály, alebo stavebné časti pochádzajú od výrobcu, ktorý podlieha permanentnému dohľadu, alebo kontrole zodpovedajúcej štátnej skúšobne, objednávatel' môže po dohode so zhotoviteľom od skúšok upustiť za podmienky, že zhotoviteľ predloží potvrdenie o kvalite priamo od výrobcu. Všetok materiál, časti, komponenty a zariadenia použité na stavbu diela budú (i) nové, (ii) takého typu a na taký účel, na ktorý majú byť používané podľa požiadaviek tejto Zmluvy, (iii) najlepšej kvality a stupňa medzi podobnými typmi, bez väd a chýb. Objednávatel' si vyhradzuje právo určiť výrobcov určitých materiálov, komponentov a zariadenia, avšak za predpokladu prístupnosti takých materiálov, komponentov a zariadenia a ich cenovej úrovni zodpovedajúcej podmienkam tejto Zmluvy. Práce, ktoré nie sú v súlade s týmito požiadavkami, vrátane neschválených a riadne neautorizovaných náhrad, môžu byť považované za vadné.
- 1.9. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne, pričom je viazaný pokynmi objednávatel'a. Zhotoviteľ je povinný s odbornou starostlivosťou skúmať, či pokyny mu dané objednávatel'om sú vhodné k vykonaniu diela. V prípade, ak zhotoviteľ bez zbytočného odkladu neupozorní objednávatel'a na nevhodnosť týchto pokynov, zodpovedá za vady diela, ktoré boli týmito pokynmi spôsobené. V prípade, ak bude objednávatel' písomne trvať na svojich pokynoch napriek skutočnosti, že bol na dôvod ich nevhodnosti zhotoviteľom upozornený, nezodpovedá zhotoviteľ za vady diela priamo spôsobené nevhodnosťou týchto pokynov.
- 1.10. Zhotoviteľ je povinný vynaložiť odbornú starostlivosť na zistenie skrytých prekážok, ktoré sa týkajú miesta, kde má byť dielo vykonávané. V prípade, že zistí takéto prekážky a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela riadnym spôsobom, je povinný bez akéhokoľvek odkladu na to upozorniť objednávatel'a a navrhnúť mu primeranú zmenu diela. V prípade, ak zhotoviteľ porušil svoju povinnosť tieto prekážky zistiť, má objednávatel' právo na náhradu škody, ktorá mu tým vznikla, inak nemá žiadna zo zmluvných strán na náhradu škody nárok. Ak zhotoviteľ zistí na stavenisku také prekážky, ktoré mu bránia zhotoviť dielo riadne a včas, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávatel'ovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávatel'ovi iné vhodné riešenie. Zhotoviteľ je povinný skontrolovať všetky plány a technické podklady a písomne upozorniť objednávatel'a na ich nekompletnosť alebo nedokonalosť.
- 1.11. Zhotoviteľ poskytne zástupcom Objednávatel'a úplný a nerušený prístup na Stavenisko a ku všetkej dokumentácii súvisiacej s realizáciou diela.
- 1.12. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má uzatvorené poistenie majetku a zodpovednosti za škodu spôsobenú tretím osobám v súvislosti s jeho činnosťou a prevádzkou, pričom poistné plnenie je povinný vinkulovať v prospech zhotoviteľ'a. Tieto poistenia sa zhotoviteľ zaväzuje udržiavať v platnosti po celý čas zhotovovania diela podľa tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je uvedené poistenie preukázať objednávatel'ovi na jeho požiadanie; v prípade porušenia tohto dojednania má právo objednávatel' od tejto Zmluvy odstúpiť.
- 1.13. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na mieste zhotovovania diela, Stavenisku a je povinný na vlastné náklady odstrániť odpady, ktoré vznikli v dôsledku jeho činnosti; doklad o naložení s odpadom je povinný odovzdať objednávatel'ovi najneskôr pri

odovzdání diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetku ním spôsobenú sutinu, odpadový a obalový materiál sám priebežne odstraňovať, minimálne raz za týždeň. Zhotoviteľ je povinný uvoľniť stavenisko v lehote uvedenej v preberacom protokole vyhotovenom najneskôr ku dňu splatnosti záverečnej faktúry .

- 1.14. Stráženie stavby, vrátane svojich zariadení a materiálov si po dobu výstavby zabezpečuje zhotoviteľ.
- 1.15 Zhotoviteľ je povinný, bezodkladne na požiadanie objednávateľa, poskytnúť súčinnosť pri vykonávaní finančnej kontroly vnútorného auditu a vládneho auditu orgánov verejnej správy v zmysle čl. 1 ods. 2 zákona č. 165/2008 Z. z.. z dôvodu, že dielo bude čiastočne financované zo zdrojov Európskeho fondu regionálneho rozvoja a štátneho rozpočtu SR
- 1.16 Zodpovedný pracovník zhotoviteľa poverený rozhodovaním o všetkých záležitostiach spojených s realizáciou diela je povinný sa zúčastniť 1x týždenne a v prípade potreby i v kratšom intervale kontrolnej porady o priebehu stavebných prác, ktorú zvolá stavebnotechnický dozor objednávateľa.

2. *Objednávateľ*

- 2.1. Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek vykonať kontrolu vykonávania diela. V prípade, ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ pri vykonávaní diela porušuje svoje povinnosti, je zhotoviteľ povinný bez akéhokoľvek odkladu odstrániť závady (chyby, nedostatky, nedorobky a pod.) na diele a vykonávať ďalej dielo riadne. Ak tak zhotoviteľ neurobí do 7 pracovných dní, má objednávateľ právo od Zmluvy odstúpiť.
- 2.2. Objednávateľ je oprávnený podať námietky proti pracovníkom zhotoviteľa, s ktorých prácou nie je spokojný.
- 2.3. Stavebnotechnický dozor objednávateľa, resp. iné objednávateľom poverené osoby sú oprávnené dať pracovníkom zhotoviteľa príkaz prerušiť prácu, ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby/diela, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody a zodpovedný pracovník zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný.

Čl. XII - Životné prostredie

1. Pre účely platnej legislatívy v oblasti životného prostredia sa predpokladá, že zhotoviteľ kontroluje a spravuje stavenisko.
2. Za účelom vyhnutia sa akýmkoľvek pochybnostiam, zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek nedostatky z hľadiska predpisov životného prostredia, ktoré sa týkajú diela, staveniska a jeho okolia, a to tak počas vykonávania diela ako aj po jeho ukončení, ak nedostatky zapríčinil.

Čl. XIII- Záručná doba zodpovednosť za vady a banková záruka

1. Zhotoviteľ bude pri realizácii diela postupovať s odbornou starostlivosťou čo najšetrnejšie, najmä tak, aby nedošlo k poškodeniu podkladných vrstiev existujúcej stavby. Prípadné škody vzniknuté z tohto dôvodu budú opravené zhotoviteľom na jeho náklady bezodkladne, najneskôr však v lehote 10 dní od ich zapríčinenia.
2. Zhotoviteľ ručí za to, že dielo bude mať v dobe jeho odovzdania / prevzatia zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom, že počas záručnej doby bude mať dielo vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, a že nemá nedostatky, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu a schopnosť jeho používania k obvyklým alebo v Zmluve predpokladaným účelom.

3. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a začína plynúť od protokolárneho prevzatia zhotoveného diela.
4. Počas trvania tejto Zmluvy a počas záručnej doby odstráni zhotoviteľ na žiadosť objednávateľa akékoľvek vytknuté vady diela, resp. chyby na diele, a to aj v prípade, ak dielo ešte nebude prevzaté, prípadne ukončené. Uvedené dojednanie sa vzťahuje na práce, alebo materiál potrebný na odstránenie väd, nedostatkov alebo opomenutia pri prácach (vrátane chýb, zanedbania alebo nedodržania zákonných požiadaviek, nariadení alebo povolení v dôsledku nedostatočne vykonaného dozoru). Všetky zákonné nároky objednávateľa z väd diela, zostávajú nedotknuté dojednaním v predchádzajúcej vete.
5. Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady svojej dodávky odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamácií zhotoviteľ.
6. Oznámenie väd (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje. Skryté vady, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe, objednávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa písomne.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstraňovať všetky vady zo záruky bezodkladne max. 48 hodín od doručenia písomného oznámenia objednávateľom. Zmluvné strany sa môžu v odôvodnených prípadoch dohodnúť aj na inej lehote, potrebnej na odstránenie väd. Havarijný stav je povinný zhotoviteľ odstrániť obratom po ich nahlásení objednávateľom. Právo určenia, či ide o vadu, alebo havarijný stav, má objednávateľ.
8. V prípade, že zhotoviteľ v priebehu 21 dní vadu neodstráni, alebo ak obratom neodstráni havarijný stav, ktorého dôsledkom môže dôjsť k poškodeniu majetku, má objednávateľ právo vadu odstrániť pomocou iného dodávateľa. Náklady na takéto odstránenie vady znáša zhotoviteľ a čiastka použitá na zabezpečenie odstránenia vady bude uplatnená u zhotoviteľa a následne v prípade neuspokojenia objednávateľa budú tieto náklady uplatnené u banky, ktorá poskytla zhotoviteľovi v súlade s touto zmluvou bankovú záruku.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ je v lehote 15 dní odo dňa podpísania tejto Zmluvy povinný odovzdať objednávateľovi záručnú listinu banky, z ktorej budú zrejmé nasledovné podmienky záruky poskytnutej bankou:
 - a) záruka banky bude poskytnutá vo výške 5% celkovej ceny za dielo dojednanej v tejto Zmluve,
 - b) záruka banky bude poskytnutá na dobu 60 mesiacov odo dňa prevzatia diela objednávateľom (podpísania protokolu o prevzatí diela),
 - c) podmienka plnenia banky v prospech objednávateľa bude podmienená predložením nasledovných dokladov zo strany objednávateľa:
 - písomné uplatnenie nákladov na odstránenie väd objednávateľom v prípade, že zhotoviteľ vady neodstráni v spôsobom a v lehote uvedenom v tomto bode,
 - doklad o odoslaní písomného uplatnenia nákladov – t.j. podací lístok potvrdený poštou o odoslaní zásielky objednávateľom na adresu sídla/miesta podnikania zhotoviteľa uvedenú v záhlaví tejto Zmluvy,
 - ak vadu odstránila objednávateľovi tretia osoba, faktúry vystavené treťou osobou objednávateľovi.

Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ neodovzdá záručnú listinu banky v lehote uvedenej v tomto bode, má objednávateľ právo od tejto Zmluvy v plnom rozsahu odstúpiť. Za porušenie tohto bodu zo strany zhotoviteľa má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške celej bankovej záruky a zhotoviteľ má povinnosť túto zmluvnú pokutu uhradiť spôsobom podľa čl. VI. tejto Zmluvy.

10. V prípade výskytu akýchkoľvek väd diela má objednávatel' právo zvoliť si z nasledujúcich nárokov:

- a) požadovať primeranú zľavu z ceny za dielo;
- b) požadovať bezplatné prevedenie opravy diela, resp. dodanie chýbajúcich častí, výmeny častí diela a pod.;
- c) odstúpiť od Zmluvy;
- d) iné práva podľa zákona, resp. podľa tejto Zmluvy;

Objednávatel' prednostne uplatní nárok a), alebo b), pokiaľ to bude pre neho účelné.

Uplatnením si niektorých z vyššie uvedených nárokov nezaniká právo objednávatel'a na náhradu škody, ktorá mu v súvislosti s vadou diela vznikla.

Čl. XIV – Doručovanie

1. Akékoľvek oznámenie alebo iný dokument, ktorý má byť doručený podľa tejto Zmluvy, ak táto Zmluva neustanovuje inak, bude vyhotovený písomne a môže byť doručený osobne, alebo doporučenou poštou, na adresu, uvedenú v tejto Zmluve ako miesto sídla, alebo na inú adresu, oznámenú druhej strane v súlade s týmto článkom.
2. Akékoľvek oznámenie alebo iný dokument bude považovaný za doručený, ak sa nepreukáže niečo iné:
 - pri osobnom doručení v okamihu doručenia,
 - pri odoslaní doporučenou poštou s doručenkou v deň, ktorý je uvedený na doručenke ako deň doručenia, prípadne v deň, keď sa zásielka vráti ako nedoručená,
 - v prípade odoslania listovej zásielky doporučené bez doručanky sa bude zásielka považovať za doručenú na tretí deň po jej odoslaní.

Čl. XV – Predčasné ukončenie Zmluvy, Odstúpenie od Zmluvy

1. Táto Zmluva môže byť predčasne ukončená z nasledujúcich dôvodov:
 - odstúpením od Zmluvy
 - písomnou dohodou zmluvných strán; inak Zmluva končí splnením všetkých záväzkov podľa Zmluvy stranami.
2. Každá zo zmluvných strán má právo od Zmluvy *odstúpiť* v prípade, ak tak určuje táto Zmluva, alebo pri podstatnom porušení Zmluvy a to písomným oznámením druhej strane o odstúpení od Zmluvy, v prípade výskytu ktorejkoľvek zo skutočností oprávňujúcej príslušnú stranu na odstúpenie od Zmluvy.
- 2.1. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán vyplývajúce z tejto Zmluvy, od momentu odstúpenia, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné alebo zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení o poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tej časti diela, ktorá bola do odstúpenia zrealizovaná. Účinky odstúpenia od Zmluvy nastanú ku dňu doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
2. 2. Za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje:
 - a) Omeškanie zhotoviteľa s časovým harmonogramom o viac ako 14 dní;
 - b) Nezačatie prác na stavbe v dohodnutom termíne;
 - c) Omeškanie zhotoviteľa s odovzdaním diela o viac ako 30 dní;
 - d) Ak zhotoviteľ bude vykonávať stavebné práce v rozpore s podmienkami dohodnutými v Zmluve alebo technologickými postupmi určenými platnými normami;

- e) Ak zhotoviteľ bude postupovať pri výkone práce tak, že to bude nasvedčovať tomu, že zmluvný termín dokončenia diela, pre okolnosti na jeho strane, nebude dodržaný;
 - f) Ak objednávateľ neposkytne spolupôsobenie dohodnuté v tejto Zmluve pri zhotovovaní diela a toto nesplnenie zmarí u zhotoviteľa možnosť vykonať dielo;
 - g) Ak objednávateľ v rozpore s touto Zmluvou do 30 dní neprevezme ponúknuté a riadne dokončené dielo zhotoviteľom, alebo ani neurobí opatrenia nasvedčujúce ochote objednávateľa dielo prevziať;
 - h) Ak táto Zmluva spája s určitým porušením Zmluvy, právo tej – ktorej strany od Zmluvy odstúpiť;
 - i) Zistenie porušenia povinností zhotoviteľa majúcich za následok nesprávne zhotovovanie diela počas realizácie diela (t.j. výskyt väčšieho počtu nedostatkov diela, resp. výskyt podstatných väd diela, ktoré zhotoviteľ neodstráni v primeranej lehote napriek upozorneniu stavebného dozoru);
 - j) Omeškanie objednávateľa s platením oprávnenne vystavených faktúr o viac ako 60 dní;
 - k) Vyhlásenie konkurzu na majetok zhotoviteľa
 - l) Ak zhotoviteľ použije iné materiály ako tie, ktorých použitie nebolo odsúhlasené stavebno-technickým dozorom, objednávateľom a predtým riadiacim orgánom Operačného programu Bratislavský kraj. Ak počas realizácie diela dôjde k poškodeniu diela alebo jeho časti, k poškodeniu alebo strate materiálov alebo technologického zariadenia a zhotoviteľ ich **nenahradí** na vlastné náklady a nezabezpečí, aby dielo vyhovovalo podmienkam tejto zmluvy, zhotoviteľ nepoistí dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve, prípadne neplatí dohodnuté poistné,
 - m) Ak zhotoviteľ bez súhlasu objednávateľa postúpi práva a záväzky zo tejto zmluvy na tretiu osobu
 - n) Vykonanie akejkoľvek zmeny diela bez súhlasu objednávateľa,
 - o) Preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie diela súvisiacich s činnosťou Zhotoviteľa
 - p) Poskytnutie nepravdivých alebo zavádzajúcich informácií, resp. neposkytnutie informácií v súlade s podmienkami tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa
- 2.3. Účinky odstúpenia od Zmluvy sú nasledujúce:**
- a) práva a povinnosti strán vzniknuté do okamihu nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy naďalej trvajú;
 - b) ďalšie práva a povinnosti strán už nevznikajú a
 - c) všetky zabezpečovacie prostriedky poskytnuté zhotoviteľom objednávateľovi na základe tejto Zmluvy trvajú až do splnenia všetkých povinností zhotoviteľa zo Zmluvy.
3. Po predčasnom ukončení Zmluvy je zhotoviteľ povinný vyhotoviť „finančné vysporiadanie“ tejto Zmluvy. Finančné vysporiadanie sa stanoví vo výške pohľadávok, na ktoré majú strany nárok. Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od Zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.
 4. V prípade odstúpenia objednávateľa od tejto Zmluvy má objednávateľ v dôsledku podstatného porušenia tejto Zmluvy nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 5 % z ceny diela bez DPH. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody.
 5. V prípade odstúpenia od Zmluvy je zhotoviteľ povinný v lehote 7 dní od doručenia oznámenia o odstúpení od Zmluvy uvoľniť dielo pre objednávateľa a po uplynutí tejto lehoty sa nesmie zdržiavať na pozemku a diele objednávateľa. V tejto lehote je taktiež povinný dodržať všetky ustanovenia tejto Zmluvy týkajúce sa staveniska.

Čl. XVI - Sankcie

1. V prípade omeškania s odovzdaním diela, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania, avšak len do lehoty max. 10 dní omeškania. V prípade, ak zhotoviteľ prekročí aj túto lehotu 10 dní omeškania, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 2 % z celkovej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania. Uhradením zmluvnej pokuty nezaniká objednávateľovi právo na náhradu škody vzniknutej z titulu omeškania.
2. Ak objednávateľ nezaplatí faktúru v dohodnutom termíne, je povinný zaplatiť úrok z omeškania stanovený zákonom.

Čl. XVII - Obchodné tajomstvo a povinnosť mlčanlivosti

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovávať obchodné tajomstvo a povinnosť mlčanlivosti o všetkých obchodných a technických informáciách, ktoré mu poskytne objednávateľ, alebo o ktorých sa inak dozvie pri zhotovovaní diela alebo v súvislosti s touto Zmluvou a tieto informácie nepoužiť na iné účely než pre plnenie tejto Zmluvy. Táto povinnosť platí aj po zhotovení a odovzdaní diela alebo po zániku platnosti tejto Zmluvy.
2. Subdodávateľom môže zhotoviteľ poskytnúť informácie len v nevyhnutnom rozsahu.

Čl. XVIII - Záverečné ustanovenia

1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť až po akceptácii procesu verejného obstarávania zo strany Riadiaceho orgánu Operačného programu Bratislavského kraja, z ktorého má byť financovaná časť diela a súčasne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa www.banm.sk.
2. Všetky právne vzťahy, ktoré sú založené touto Zmluvou sa riadia výlučne slovenským právnym poriadkom. Pokiaľ nie je v tejto Zmluve uvedené inak, spravujú sa práva a povinnosti zmluvných strán podľa príslušných ustanovení slovenského Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení a ďalšími slovenskými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
3. Ak ktorékoľvek ustanovenie Zmluvy je alebo sa stane neplatným či nevykonateľným, jeho neplatnosť alebo nevykonateľnosť neohrozí platnosť ktoréhokoľvek iného ustanovenia Zmluvy. Strany súhlasia s tým, že vykonajú všetky kroky potrebné k dosiahnutiu rovnakého výsledku, ktorý zamýšľalo neplatné alebo nevykonateľné ustanovenie.
4. Táto Zmluva je vyhotovená v ôsmich vyhotoveniach, z ktorých z ktorých šesť vyhotovení obdrží objednávateľ a dve vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.
5. Všetky podmienky, ustanovenia a povinnosti vyplývajúce zo Zmluvy a jej príloh sú pre strany i ich prípadných zákonných nástupcov záväzné.
6. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tejto Zmluvy ako prejav ich slobodnej a vážnej vôle, túto vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave dňa 28.10.2014
Objednávateľ:

V Bratislave dňa 24.7.2014
Zhotoviteľ:

~~Mgr. Rudolf Kusý~~
~~starosta~~

~~konateľ spoločnosti~~

3

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Mestská časť Bratislava - Nové Mesto	IČO	IČ DPH
Projektant		00603317	
Zhotoviteľ	MOLDA stavebná firma, s.r.o.	36 555 801	SK 202 176 22 92
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	Položiek
		23. 4. 2014	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady			C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	104 099,05	8	Práce nadčas			13	GZS		0,00
2		Montáž	723 136,97	9	Bez pevnej podl.			14	Mimostaven. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka			15	Sŕažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11				16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Klimatické vplyvy		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		827 236,02	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

MOLDA ⑤
stavebná firma, s.r.o.
Trhová 54
841 01 Bratislava
035/6426208
IČO: 36555801, DIČ: SK2021762292

D Celkové náklady

23	Súčet 7, 12, 19-22	827 236,02
24	DPH 20,00 % z 827 236,02	165 447,20
25	Cena s DPH (r. 23-24)	992 683,22

E Prípochty a odpochty

26	Dodávky objednávateľa	0,00
27	Kízavá doložka	0,00
28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou
 Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
 Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

Dátum: 23. 4. 2014
 Projektant:
 Spracoval:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
CP	Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou	827 236,02	165 447,20	992 683,22	0,0000	827 236,02	0,00	0,00	0,00
SO-01	SO-01 Obnova ZŠ s MŠ Za Kasárňou	523 715,00	104 743,00	628 458,00	0,0000	523 715,00	0,00	0,00	0,00
SO-01-A1	SO-01-A1 Hlavná budova a telocvičňa	385 592,00	77 118,40	462 710,40	0,0000	385 592,00	0,00	0,00	0,00
SO-01-A2	SO-01-A2 Jedáleň	57 547,00	11 509,40	69 056,40	0,0000	57 547,00	0,00	0,00	0,00
SO-01-A3	SO-01-A3 MŠ Šancova	80 576,00	16 115,20	96 691,20	0,0000	80 576,00	0,00	0,00	0,00
SO-02	SO-02 Obnova školských ihrísk, terénne a sadové úpravy	290 539,02	58 107,80	348 646,82	0,0000	290 539,02	0,00	0,00	0,00
SO-02-A1	SO-02-A1 Chodníky a spevnené plochy ZŠ	64 122,00	12 824,40	76 946,40	0,0000	64 122,00	0,00	0,00	0,00
SO-02-A2	SO-02-A2 Mobilár ZŠ	61 290,03	12 258,00	73 548,03	0,0000	61 290,03	0,00	0,00	0,00
SO-02-A3	SO-02-A3 Výsadba zelene ZŠ	16 631,00	3 326,20	19 957,20	0,0000	16 631,00	0,00	0,00	0,00
SO-02-A4	SO-02-A4 Športové ihrisko ZŠ	143 143,00	28 628,60	171 771,60	0,0000	143 143,00	0,00	0,00	0,00
SO-02-A5	SO-02-A5 Chodníky a spevnené plochy MŠ	5 352,99	1 070,60	6 423,59	0,0000	5 352,99	0,00	0,00	0,00
SO-03	SO-03 Oprava technického vybavenia	12 982,00	2 596,40	15 578,40	0,0000	12 982,00	0,00	0,00	0,00
SO-03-A1	SO-03-A1 Bleskozvod ZŠ	3 536,00	707,20	4 243,20	0,0000	3 536,00	0,00	0,00	0,00
SO-03-A2	SO-03-A2 Vonkajšie osvetlenie ZŠ	5 957,00	1 191,40	7 148,40	0,0000	5 957,00	0,00	0,00	0,00
SO-03-A3	SO-03-A3 Bleskozvod MŠ	3 489,00	697,80	4 186,80	0,0000	3 489,00	0,00	0,00	0,00
Celkom		827 236,02	165 447,20	992 683,22	0,00	827 236,02	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-01 Obnova ZŠ s MŠ Za Kasárňou

Časť: SO-01-A1 Hlavná budova a telocvičňa

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23.4.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV				182 698,98
1			Zemné práce				1 023,93
1 R		131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m ³	m ³	9,564	7,37	70,49
2 R		131201109	Priplatok za lepivosť horniny 3	m ³	9,564	0,70	6,69
3 R		132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	9,222	19,10	176,14
4 R		132201109	Priplatok k cene za lepivosť horniny 3	m ³	9,222	5,39	49,71
5 R		162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m ³	18,786	1,11	20,85
6 R		162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m ³	18,786	3,18	59,74
7 R		162701119	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4-priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m - 19km	m ³	356,934	0,39	139,20
8 R		171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	18,786	0,74	13,90
9 R		171202202	Poplatok za skládku zeminy	l	28,179	17,29	487,21
2			Zakladanie				2 163,55
10 R		274321411	Betón základových pásov, železový (bez vystuže), tr.C 25/30	m ³	9,222	117,62	1 084,69
11 R		274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m ²	38,088	10,34	393,83
12 R		274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m ²	38,088	1,97	75,03
13 R		274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	l	0,461	1 323,22	610,00
3			Zvislé a kompletne konštrukcie				1 036,62
14 R		311234510	Murivo nosné (m ³) z tehál pálených POROTHERM 30 P+D P 10 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (300x250x238)	m ³	9,244	112,14	1 036,62
4			Vodorovné konštrukcie				2 941,67
15 R		411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	m ³	5,882	131,39	772,84
16 R		411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m ²	30,549	11,92	364,14
17 R		411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m ²	30,549	3,60	109,98
18 R		411354173	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa zhotovenie	m ²	27,638	6,49	179,37
19 R		411354174	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa odstránenie	m ²	27,638	1,64	45,33
20 R		411362021	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zváraných sietí KARI	t	0,344	1 566,35	538,82
21 R		417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m ³	2,321	130,95	303,93
22 R		417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m ²	17,461	6,66	116,29
23 R		417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m ²	17,461	2,36	41,21
24 R		417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	l	0,348	1 349,89	469,76
6			Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				131 585,66
25 R		610991111	Zakryvanie vyplní vnútorných okenných otvorov	m ²	865,720	1,10	952,29
26 R		611461110	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, cementový Prednástre (Baumit Vorspritzer 2 mm), strojné nanášanie	m ²	27,638	2,34	64,67
27 R		611461202	Vnútorná omietka stropov BAUMIT, vápennocementová, strojné nanášanie, Baumit MVS 25 ľahká (Baumit MPI 25 L) hr. 10 mm	m ²	27,638	3,92	108,34

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-01 Obnova ZŠ s MŠ Za Kasárňou

Časť: SO-01-A1 Hlavná budova a telocvičňa

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23.4.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
28	R	612465111	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, cementový Prednástrek (Baumit Vorspritzer 2 mm), ručné nanášanie	m2	44,209	3,88	171,53
29	R	612465131	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné nanášanie, Baumit MVS 25 (Baumit MPI 25) hr. 10 mm	m2	44,209	4,67	206,46
30	R	613473115	Príplatok za zabudované rohovníky	m2	44,209	2,06	91,07
31	R	622463257	Ochrana, čistenie a sanácia konštrukcii Weber - Terranova, saponát na čistenie fasády, weber E709	m2	2 731,029	1,75	4 779,30
32	R	6224641130	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrnná hr. 1,5 mm, farba biela krémová W003	m2	671,369	11,55	7 754,31
33	R	6224641131	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrnná hr. 1,5 mm, farba biela W001	m2	1 016,092	11,55	11 735,86
34	R	6224641132	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrnná hr. 1,5 mm, farba žltá 140D	m2	50,880	11,55	587,66
35	R	6224641133	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrnná hr. 1,5 mm, farba oranžová OR4A	m2	21,922	11,55	253,20
36	R	6224641134	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrnná hr. 1,5 mm, farba zelená 230D	m2	96,484	11,55	1 114,39
37	R	6224641135	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrnná hr. 1,5 mm, farba modrá M06A	m2	26,154	11,55	302,08
38	R	6224641136	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrnná hr. 1,5 mm, farba šedá 615C	m2	910,509	11,55	10 516,38
39	R	622465112	Vonkajšia omietka stien Weber - Terranova, marmolit, mramorové zrná, stredozrnná 1040M116 - sokel	m2	133,350	22,05	2 940,37
40	R	625252001	Kontaktný zatepľovací systém hr. 20 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (EPS), skrutkovacie kotvy - ostenie	m2	247,523	17,38	4 301,95
41	R	625252008	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (EPS), skrutkovacie kotvy - fasáda	m2	2 793,410	25,40	70 952,61
42	R	625253008	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (XPS), skrutkovacie kotvy - sokel	m2	133,350	21,86	2 915,03
43	R	630990882	D+M exteriérový fasádny keramický obklad 300x600 mm, farba antracit	m2	55,212	106,53	5 881,73
44	R	631312511	Mazanina z betónu tr.Č12/15 vystužená vláknami hr.150 mm	m3	4,782	124,30	594,40
45	R	631319151	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny oceľ. hlad.	m3	4,782	28,77	137,58
46	R	632477151	Samonivelačná vrstva hr. 3mm	m2	27,638	8,69	240,17
47	R	633330770	Vyčistenie a oprava okapového chodníka (50% z celkovej plochy)	m2	163,661	10,47	1 713,53
48	R	690801220	D+M bronzová pamätná tabuľa	kus	1,000	3 270,75	3 270,75
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							37 584,84
49	R	905330225	Odstránenie zvetralých a olupujúcich častí na fasáde, výprávký, odborné ošetrovanie (20% z celkovej plochy)	m2	608,187	6,54	3 977,54
50	R	908020333	Oprava oplotenia areálu - odrezanie poškodených častí, privarenie nových častí, prebrúsenie, oprava náteru (náter proti hrdzi, finálny náter)	m2	75,000	14,48	1 086,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-01 Obnova ZŠ s MŠ Za Kasárňou

Časť: SO-01-A1 Hlavná budova a telocvičňa

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23.4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
51	R	941941041	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	2 879,903	1,72	4 953,43
52	R	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	5 759,806	1,29	7 430,15
53	R	941941841	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	2 879,903	1,07	3 081,50
54	R	941955001	Lešenie fahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	337,542	2,07	698,71
55	R	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	102,218	2,94	300,52
56	R	953945002	Profil ochranný rohový s integrovanou sieťovinou na spevnenie zateplenia Terranova, č.29075S	m	419,260	3,69	1 547,07
57	R	953945003	Profil začisťovací okenný s tkaninou (apu lišta) pre zatepľovací systém Terranova	m	1 418,280	5,27	7 474,34
58	R	953945112	Profil soklový pre hr.izolantu 10 cm, s okapovým nosom pre zatepľovací systém Terranova	m	444,500	3,58	1 591,31
59	R	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	2,656	17,81	47,30
60	R	968062256	Odstránenie pôvodných výplní otvorov	m2	865,720	1,83	1 584,27
61	R	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	30,000	127,09	3 812,70
99 Presun hmôt HSV							6 362,71
62	R	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	l	254,305	25,02	6 362,71
PSV Práce a dodávky PSV							202 893,02
712 Izolácie striech							46 928,70
63	R	712250299	Výčistenie jestvujúcej živicinej krytiny	m2	2 162,091	0,52	1 124,29
64	R	712250301	Oprava, odstránenie poškodených častí jestvujúcej hydroizolácie (20 % z celkovej plochy strechy)	m2	432,418	6,07	2 624,78
65	R	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	2 162,091	2,52	5 448,47
66	283	2832208026	Parozábrana JUTAFOL N AL 170 SPECIAL	m2	2 486,405	1,22	3 033,41
67	R	712371801	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° termoplastmi fóliou PVC položenou voľne	m2	2 162,091	4,90	10 594,25
68	283	2833000150	FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm šedá + keramický posyp	m2	2 486,405	6,51	16 186,50
69	R	712391172	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° ostatné z ochrannej textilie ochran. vrstvy	m2	2 162,091	2,09	4 518,77
70	693	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatralex PP 300	m2	2 486,405	0,94	2 337,22
71	R	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	482,276	2,20	1 061,01
713 Izolácie tepelné							29 339,74
72	R	713121111	Montáž tepelnej izolácie pásmi podláh, jednovrstvová	m2	31,880	0,70	22,32
73	283	2837650280	ISOVER Styrodur 3035 CS Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 100mm	m2	32,518	18,13	589,55
74	R	713142151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom	m2	2 162,091	0,69	1 491,84
75	283	2837653421	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 80 mm ISOVER	m2	2 205,333	5,41	11 930,85
76	283	2837653422	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 100 mm ISOVER	m2	2 205,333	6,77	14 930,10
77	R	713191120	PE-fólia s prelepenými spojami	m2	36,662	2,26	82,86
78	R	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	239,525	1,22	292,22
731 Ústredné kúrenie, kotolne							2 805,96
79	R	731201222	Vyregulovanie	kus	1,000	2 805,96	2 805,96

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-01 Obnova ZŠ s MŠ Za Kasárňou

Časť: SO-01-A1 Hlavná budova a telocvičňa

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23.4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
762 Konštrukcie tesárske							3 891,58
80	R	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm ²	m	382,000	5,64	2 154,48
81	605	6053312000	Hranol rezivo 180x80 mm	m ³	6,656	238,83	1 589,65
82	R	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	35,023	4,21	147,45
764 Konštrukcie klampiarske							18 265,21
83	R	764205300	Demontáž existujúcich klampiarskych výrobkov	bm	1 127,550	0,75	845,66
84	R	764330110	Odkvapnica, poplastovaný pozinkovaný plech rš.200 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	382,000	9,35	3 571,70
85	R	764330130	Zfab, poplastovaný pozinkovaný plech, farba (RAL 9006-BH)	bm	382,000	17,74	6 776,68
86	R	764330140	Odpadová zvodová rúra, poplastovaný pozinkovaný plech, farba (RAL 9006-BH)	bm	136,665	13,08	1 787,58
87	R	764330150	Odkvapnica, poplastovaný pozinkovaný plech rš.330 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	5,800	9,52	55,22
88	R	764330160	Lemovanie, poplastovaný pozinkovaný plech rš.400 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	5,800	13,55	78,59
89	R	764330170	Lemovanie, poplastovaný pozinkovaný plech rš.330 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	4,300	11,94	51,34
90	R	764330180	Lemovanie, poplastovaný pozinkovaný plech rš.155 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	4,300	8,41	36,16
91	R	764330190	Oplechovanie zahnuté dovnútra, poplastovaný pozinkovaný plech rš.960 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	111,000	23,76	2 637,36
92	R	764330200	Oplechovanie zahnuté dovnútra, poplastovaný pozinkovaný plech rš.720 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	110,000	18,78	2 065,80
93	R	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	208,788	1,72	359,12
767 Konštrukcie doplnkové kovové							100 582,18
94	R	767100101	D+M exteriérové plastové okno 7170x2090+100 mm, otváracé/sklonné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P01	kus	3,000	1 400,38	4 201,14
95	R	767100102	D+M exteriérové plastové okno 6160x2090+100 mm, otváracé/sklonné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P02	kus	1,000	1 203,11	1 203,11
96	R	767100103	D+M exteriérové plastové okno 6000x2100+100 mm, otváracé/sklonné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P03	kus	1,000	1 177,47	1 177,47
97	R	767100104	D+M exteriérové plastové okno 1320x2190+100 mm, otváracé/sklonné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P04	kus	1,000	270,15	270,15
98	R	767100105	D+M exteriérové plastové okno 650x1400+100 mm, otváracé/sklonné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P05	kus	1,000	85,04	85,04
99	R	767100106	D+M exteriérové plastové okno 1030x900+100 mm, otváracé/sklonné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P06	kus	6,000	86,63	519,78
100	R	767100107	D+M exteriérové plastové okno 1470x1970+100 mm, otváracé/sklonné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P07	kus	1,000	270,62	270,62
101	R	767100107x	Existujúce plastové okno 1470x2070 mm - doplniť zabezpečenie a tienenie - ozn.P07x	kus	2,000	35,51	71,02
102	R	767100108	D+M exteriérové plastové okno 2940x2070 mm, otváracé/sklonné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P08	kus	3,000	568,72	1 706,16
103	R	767100108x	Existujúce plastové okno 2940x2070 mm - doplniť zabezpečenie a tienenie - ozn.P08x	kus	1,000	48,59	48,59
104	R	767100109	D+M exteriérové plastové okno 7090x1970+100 mm, otváracé/sklonné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P09	kus	1,000	1 305,24	1 305,24
105	R	767100110	D+M exteriérové plastové okno 2350x2070 mm, otváracé/sklonné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P10	kus	1,000	454,59	454,59

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-01 Obnova ZŠ s MŠ za Kasárňou

Časť: SO-01-A1 Hlavná budova a telocvičňa

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23.4.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
106	R	767100111	D+M exteriérové plastové okno 5270x2020+100 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P11	kus	1,000	994,81	994,81
107	R	767100111x	Existujúce plastové okno 2390x2070 mm - doplniť zabezpečenie a tienenie - ozn.P11x	kus	1,000	43,92	43,92
108	R	767100112	D+M exteriérové plastové okno 880x2020+100 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P12	kus	2,000	166,12	332,24
109	R	767100114	D+M exteriérové plastové okno 1750x1970+100 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P14	kus	1,000	322,17	322,17
110	R	767100115	D+M exteriérové plastové okno 4680x1970+100 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P15	kus	1,000	861,57	861,57
111	R	767100116	D+M exteriérové plastové okno 1060x600 mm, sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P16	kus	13,000	59,43	772,59
112	R	767100117	D+M exteriérové plastové okno 1030x900 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P17	kus	14,000	86,63	1 212,82
113	R	767100118	D+M exteriérové plastové okno 700x700 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P18	kus	1,000	45,79	45,79
114	R	767100119	D+M exteriérové plastové okno 1500x700 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P19	kus	1,000	98,12	98,12
115	R	767100120	D+M exteriérové plastové okno 2200x3500 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P20	kus	10,000	719,57	7 195,70
116	R	767100121	D+M exteriérové plastové okno 2200x2000 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P21	kus	2,000	411,18	822,36
117	R	767100123	D+M exteriérové plastové okno 2500+100x2370 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P23	kus	1,000	553,69	553,69
118	R	767100124	D+M exteriérové plastové okno 2500+100x2370 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P24	kus	1,000	553,69	553,69
119	R	767100125	D+M exteriérové plastové okno 6780x2370 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P25	kus	4,000	1 501,61	6 006,44
120	R	767100126	D+M exteriérové plastové okno 1490x1020 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P26	kus	15,000	142,03	2 130,45
121	R	767100127	D+M exteriérové plastové okno 850x1020 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P27	kus	1,000	81,02	81,02
122	R	767100128	D+M exteriérové plastové okno 7170x1450 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P28	kus	6,000	971,55	5 829,30
123	R	767100129	D+M exteriérové plastové okno 2500+100x1450 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P29	kus	1,000	338,76	338,76
124	R	767100130	D+M exteriérové plastové okno 2500+100x1450 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P30	kus	1,000	338,76	338,76
125	R	767100131	D+M exteriérové plastové okno 7170x2350 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P31	kus	9,000	1 574,59	14 171,31
126	R	767100132	D+M exteriérové plastové dvere 1750x1970+930 mm, otváracé, 5-komorový profil, vrátane kovania, farba biela - ozn.P32	kus	1,000	322,17	322,17
127	R	767100133	D+M exteriérové plastové dvere 900x1970 mm, otváracé, 5-komorový profil, vrátane kovania, farba biela - ozn.P33	kus	1,000	165,69	165,69
128	R	767100135	D+M exteriérové plastové dvere 1600x1850 mm, otváracé, 5-komorový profil, vrátane kovania, farba biela - ozn.P35	kus	1,000	276,61	276,61
129	R	767100136	D+M exteriérové plastové dvere 1600x2100 mm, otváracé, 5-komorový profil, vrátane kovania, farba biela - ozn.P36	kus	1,000	313,99	313,99
130	R	767100137	D+M exteriérové plastové okno 1450x2050 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P37	kus	1,000	338,76	338,76
131	R	767100138	D+M exteriérové plastové okno 1150x2050 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P38	kus	1,000	220,31	220,31
132	R	767100139	D+M exteriérové plastové okno 850x850 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P39	kus	1,000	67,52	67,52

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-01 Obnova ZŠ s MŠ Za Kasárňou

Časť: SO-01-A1 Hlavná budova a telocvičňa

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23.4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
133	R	767100140	D+M exteriérové plastové okno 2560x100x2350 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P40	kus	1,000	562,20	562,20
134	R	767100141	D+M exteriérové plastové okno 2660x2350 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P41	kus	2,000	584,16	1 168,32
135	R	767100142	D+M exteriérové plastové okno 870x1020 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P42	kus	4,000	82,93	331,72
136	R	767100143	D+M exteriérové plastové okno 1200x700 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P43	kus	8,000	78,50	628,00
137	R	767100144	D+M exteriérové plastové okno 2660x2050 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P44	kus	6,000	509,58	3 057,48
138	R	767100145	D+M exteriérové plastové okno 2200x2350 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P45	kus	6,000	483,14	2 898,84
139	R	767100146	D+M exteriérové plastové okno 1350x2350 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P46	kus	1,000	296,47	296,47
140	R	767100147	D+M exteriérové plastové okno 1410x2350 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P47	kus	1,000	309,65	309,65
141	R	767100148	D+M exteriérové plastové okno 7090x2070 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P48	kus	1,000	1 371,50	1 371,50
142	R	767100149	D+M exteriérové plastové okno 7170x2070 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P49	kus	2,000	1 386,98	2 773,96
143	R	767100150	D+M exteriérové plastové okno 7070x100x2070 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P50	kus	2,000	1 367,63	2 735,26
144	R	767100151	D+M exteriérové plastové okno 900x390 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P51	kus	5,000	32,80	164,00
145	R	767100152	D+M exteriérové plastové okno 2930x2070 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P52	kus	1,000	566,78	566,78
146	R	767100153	D+M exteriérové plastové okno 1450x1600 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P53	kus	1,000	216,80	216,80
147	R	767100154	D+M exteriérové plastové okno 580x580 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P54	kus	3,000	31,44	94,32
148	R	767100155	D+M exteriérové plastové okno 1130x1200 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P55	kus	1,000	126,72	126,72
149	R	767100156	D+M exteriérové plastové okno 1680x100x1010 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P56	kus	1,000	158,57	158,57
150	R	767100157	D+M exteriérové plastové okno 1780x1010 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P57	kus	1,000	168,00	168,00
151	R	767100158	D+M exteriérové plastové okno 720x1010 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P58	kus	1,000	67,96	67,96
152	R	767100159	D+M exteriérové plastové okno 1400x1970 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P59	kus	1,000	257,74	257,74
153	R	767100160	D+M exteriérové plastové okno 800x1970 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P60	kus	1,000	147,28	147,28
154	R	767100161	D+M exteriérové plastové okno 1050x1970 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P61	kus	1,000	193,30	193,30
155	R	767100171	D+M exteriérová zasklená plastová stena s dverami 5970x3000 mm, otváracé/pevné zasklenie, 5-komorový profil, farba biela - ozn.Z01	kus	1,000	2 008,43	2 008,43
156	R	767100172	D+M exteriérové plastové dvere 2400x3170 mm, otváracé, 5-komorový profil, farba biela - ozn.Z02	kus	1,000	710,97	710,97
157	R	767100173	D+M exteriérové plastové dvere 860x1970 mm, otváracé, 5-komorový profil, farba biela - ozn.Z03	kus	1,000	158,32	158,32
158	R	767100174	D+M exteriérové plastové dvere 1070x1970 mm, otváracé, 5-komorový profil, farba biela - ozn.Z04	kus	1,000	196,98	196,98
159	R	767100175	D+M interiérová zasklená plastová stena s dverami 7170x2800 mm, otváracé/pevné zasklenie, 5-komorový profil, farba biela - ozn.Z05	kus	1,000	2 251,32	2 251,32

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-01 Obnova ZŠ s MŠ Za Kasárňou

Časť: SO-01-A1 Hlavná budova a telocvičňa

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23.4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
160	R	767180410	Demontáž existujúcich výplní otvorov	m2	865,720	2,34	2 025,78
161	R	767180414	Demontáž oceľového skladu	kus	1,000	168,21	168,21
162	R	767180415	Demontáž ochranných mreží vstupov	kus	9,000	11,21	100,89
163	R	767180416	D+M oceľový uholník 100x100x3 mm	m	382,000	22,15	8 461,30
164	R	767289344	D+M vetracia hlavica - odvetranie kanalizácie	kus	4,000	28,04	112,16
165	R	767289345	D+M manžeta a hlavica	kus	12,000	27,10	325,20
166	R	767300201	D+M vnútorný parapet, plastová doska komôrková, farba biela	m	419,030	9,16	3 838,31
167	R	767300202	D+M vonkajší parapet poplastovaný hliník hr.1,6 mm, farba biela	m	419,030	10,65	4 462,67
168	R	767914130	Montáž oplatenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m (vrátane výkopov a betonáže)	m	13,295	4,82	64,08
169	R	767920110	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky murované alebo betónované, do 2 m2 (vrátane výkopov a betonáže)	ks	1,000	9,41	9,41
170	R	767931115	Stĺpik Bekafor, farba šedá	m2	1,000	12,62	12,62
171	R	767931116	Panel Bekafor, farba šedá	m2	26,590	19,40	515,85
172	R	767931117	Bránka Bekafor jednokrídlová 850x2000 mm, farba šedá	ks	1,000	243,01	243,01
173	R	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1 069,437	0,84	898,33
772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa							989,84
174	R	772504150	Kladenie dlažby z kameňa	m2	27,638	17,01	470,12
175	583	5838075000	Kamenná dlažba	m2	28,743	17,08	490,93
176	R	998772201	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky do 6 m	%	10,282	2,80	28,79
784 Dokončovacie práce - maľby							89,81
177	R	784413301	Pačkovanie vápenným mliekom dvojnásobné s 1x bielením v miestnostiach výšky do 3, 80 m	m2	71,847	0,60	43,11
178	R	784452371	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	71,847	0,65	46,70

Celkom

385 592,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-01 Obnova ZŠ s MŠ Za Kasárňou

Časť: SO-01-A2 Jedáleň

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

21 435,89

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

16 236,51

1	R	610991111	Zakryvanie výplní vnútorných okenných otvorov	m2	108,422	1,10	119,26
2	R	622463257	Ochrana, čistenie a sanácia konštrukcií Weber - Terranova, saponát na čistenie fasády, weber E709	m2	420,819	1,55	652,27
3	R	6224641131	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrná hr. 1,5 mm, farba biela W001	m2	147,663	11,65	1 720,27
4	R	6224641132	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrná hr. 1,5 mm, farba žltá 140D	m2	162,953	11,65	1 898,40
5	R	6224641133	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrná hr. 1,5 mm, farba oranžová OR4A	m2	1,846	11,55	21,32
6	R	6224641134	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrná hr. 1,5 mm, farba zelená 230D	m2	1,846	11,55	21,32
7	R	6224641135	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrná hr. 1,5 mm, farba modrá M06A	m2	0,923	11,56	10,67
8	R	6224641136	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrná hr. 1,5 mm, farba šedá 615C	m2	75,324	11,55	869,99
9	R	622465112	Vonkajšia omietka stien Weber - Terranova, marmolit, mramorové zrná, stredozrná 1040M116 - sokel	m2	30,264	22,05	667,32
10	R	625252001	Kontaktný zatepľovací systém hr. 20 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (EPS), skrutkovacie kotvy - ostenie	m2	41,785	17,38	726,22
11	R	625252008	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (EPS), skrutkovacie kotvy - fasáda	m2	336,259	25,40	8 540,98
12	R	625253008	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (XPS), skrutkovacie kotvy - sokel	m2	30,264	21,86	661,57
13	R	633330770	Výčistenie a oprava okapového chodníka (50% z celkovej plochy)	m2	31,224	10,47	326,92

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 636,57

14	R	905330225	Odstránenie zvetralých a olupujúcich častí na fasáde, vysprávkovanie, odborné ošetrenie (20% z celkovej plochy)	m2	84,164	6,54	550,43
15	R	941941041	Montáž lešenia fahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	196,711	1,72	338,34
16	R	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	196,711	1,29	253,76
17	R	941941841	Demontáž lešenia fahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	196,711	1,07	210,48
18	R	953945002	Profil ochranný rohový s integrovanou sieťovinou na spevnenie zateplenia Terranova, č.29075S	m	32,000	3,69	118,08
19	R	953945003	Profil začistovací okenný s tkaninou (apu lišta) pre zatepľovací systém Terranova	m	225,300	5,89	1 327,02
20	R	953945112	Profil soklový pre hr.izolantu 10 cm, s okapovým nosom pre zatepľovací systém Terranova	m	100,880	3,58	361,15
21	R	968062256	Odstránenie pôvodných výplní otvorov	m2	108,422	1,83	198,41
22	R	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	10,000	127,89	1 278,90

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-01 Obnova ZŠ s MŠ Za Kasárňou

Časť: SO-01-A2 Jedáleň

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

99 Presun hmôt HSV 562,81

23	R	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	16,071	35,02	562,81
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 36 111,11

712 Izolácie striech 12 563,22

24	R	712250299	Výčistenie jestvujúcej živičnej krytiny	m2	509,306	0,52	264,84
25	R	712250301	Oprava, odstránenie poškodených častí jestvujúcej hydroizolácie (20 % z celkovej plochy strechy)	m2	101,861	6,07	618,30
26	R	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	509,306	2,52	1 283,45
27	283	2832208026	Parozábrana JUTAFOL NAL 170 SPECIAL	m2	585,702	1,22	714,56
28	R	712371801	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° termoplastmi fóliou PVC položenou voľne	m2	604,546	4,90	2 962,28
29	283	2833000150	FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm šedá + keramický posyp	m2	695,228	6,51	4 525,93
30	R	712391172	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° ostatné z ochrannej textilie ochr. vrstvy	m2	604,546	2,09	1 263,50
31	693	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Talratex PP 300	m2	695,228	0,94	653,51
32	R	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	131,832	2,10	276,85

713 Izolácie tepelné 6 534,22

33	R	713142151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom	m2	509,306	0,69	351,42
34	283	2837653421	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 80 mm ISOVER	m2	519,492	5,41	2 810,45
35	283	2837653422	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 100 mm ISOVER	m2	519,492	6,37	3 309,16
36	R	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	56,423	1,12	63,19

762 Konštrukcie tesárske 503,76

37	R	762332120	Montáž vliazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	50,900	5,34	271,81
38	605	6053312000	Hranol rezivo 180x80 mm	m3	0,887	238,83	211,84
39	R	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	4,667	4,31	20,11

764 Konštrukcie klampiarske 3 689,58

40	R	764205300	Demontáž existujúcich klampiarskych výrobkov	bm	222,900	0,75	167,18
41	R	764330110	Odkvapnica, poplastovaný pozinkovaný plech rš.200 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	50,900	9,34	475,41
42	R	764330130	Zfab, poplastovaný pozinkovaný plech, farba (RAL 9006-BH)	bm	50,900	17,74	902,97
43	R	764330140	Odpadová zvodová rúra, poplastovaný pozinkovaný plech, farba (RAL 9006-BH)	bm	24,000	13,08	313,92
44	R	764330150	Odkvapnica, poplastovaný pozinkovaný plech rš.330 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	2,000	9,52	19,04
45	R	764330160	Lemovanie, poplastovaný pozinkovaný plech rš.400 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	2,000	13,55	27,10
46	R	764330170	Lemovanie, poplastovaný pozinkovaný plech rš.330 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	2,000	11,94	23,88
47	R	764330180	Lemovanie, poplastovaný pozinkovaný plech rš.155 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	2,000	8,41	16,82
48	R	764330200	Oplechovanie zahnuté dovnútra, poplastovaný pozinkovaný plech rš.720 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	89,100	18,78	1 673,30

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-01 Obnova ZŠ s MŠ Za Kasárňou

Časť: SO-01-A2 Jedáleň

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
49	R	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	42,918	1,63	69,96
767		Konštrukcie doplnkové kovové					12 820,33
50	R	767100135	D+M exteriérové plastové dvere 1600x1850 mm, otváracé, 5-komorový profil, vrátane kovania, farba biela - ozn.P35	kus	1,000	276,61	276,61
51	R	767100136	D+M exteriérové plastové dvere 1600x2100 mm, otváracé, 5-komorový profil, vrátane kovania, farba biela - ozn.P36	kus	1,000	313,99	313,99
52	R	767100137	D+M exteriérové plastové okno 1450x2050 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P37	kus	1,000	328,45	328,45
53	R	767100138	D+M exteriérové plastové okno 1150x2050 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P38	kus	1,000	220,31	220,31
54	R	767100139	D+M exteriérové plastové okno 850x850 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P39	kus	1,000	67,52	67,52
55	R	767100140	D+M exteriérové plastové okno 2560+100x2350 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P40	kus	1,000	562,19	562,19
56	R	767100141	D+M exteriérové plastové okno 2660x2350 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P41	kus	2,000	583,91	1 167,82
57	R	767100142	D+M exteriérové plastové okno 870x1020 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P42	kus	4,000	82,93	331,72
58	R	767100143	D+M exteriérové plastové okno 1200x700 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P43	kus	8,000	78,50	628,00
59	R	767100144	D+M exteriérové plastové okno 2660x2050 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P44	kus	6,000	509,58	3 057,48
60	R	767100145	D+M exteriérové plastové okno 2200x2350 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P45	kus	6,000	483,13	2 898,78
61	R	767100146	D+M exteriérové plastové okno 1350x2350 mm, otváracé/sklopné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P46	kus	1,000	296,47	296,47
62	R	767180410	Demontáž existujúcich výplní otvorov	m2	108,422	2,34	253,71
63	R	767180416	D+M oceľový uholník 100x100x3 mm	m	50,900	22,15	1 127,44
64	R	767289344	D+M vetracia hlavica - odvetranie kanalizácie	kus	2,000	28,03	56,06
65	R	767300201	D+M vnútorný parpet, plastová doska komôrková, farba biela	m	56,520	9,16	517,72
66	R	767300202	D+M vonkajší parapet poplastovaný hliník hr.1,6 mm, farba biela	m	56,520	10,65	601,94
67	R	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	135,862	0,84	114,12

Celkom

57 547,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-01 Obnova ZŠ s MŠ Za Kasárňou

Časť: SO-01-A3 MŠ Šancova

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

30 789,19

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

22 413,48

1	R	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov	m2	154,044	1,10	169,45
2	R	622463257	Ochrana, čistenie a sanácia konštrukcii Weber - Terranova, saponát na čistenie fasády, weber E709	m2	567,596	1,75	993,29
3	R	6224641132	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrnná hr. 1,5 mm, farba žltá 140D	m2	382,604	11,55	4 419,08
4	R	6224641133	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrnná hr. 1,5 mm, farba oranžová OR4A	m2	43,304	11,55	500,16
5	R	6224641134	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrnná hr. 1,5 mm, farba zelená 230D	m2	43,304	11,55	500,16
6	R	6224641136	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová Weber - Terranova silikátová roztieraná stredozrnná hr. 1,5 mm, farba šedá 615C	m2	24,989	11,55	288,62
7	R	622465112	Vonkajšia omietka stien Weber - Terranova, marmolit, mramorové zrná, strednozrnná 1040M116 - sokel, múriky pri vstupe	m2	73,395	22,05	1 618,36
8	R	625252001	Kontaktný zatepľovací systém hr. 20 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (EPS), skrutkovacie kotvy - ostenie	m2	73,088	17,38	1 270,27
9	R	625252008	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (EPS), skrutkovacie kotvy - fasáda	m2	417,042	25,40	10 592,87
10	R	625253008	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm Weber - Terranova THERM - TERRANOVA (XPS), skrutkovacie kotvy - sokel	m2	56,420	21,86	1 233,34
11	R	633330770	Okapový chodník - vyčistenie a oprava (50% z celkovej plochy)	m2	79,072	10,47	827,88

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 729,67

12	R	905330225	Odstránenie zvetralých a olupujúcich častí na fasáde, vysprávky, odborné ošetrovanie (20% z celkovej plochy)	m2	113,519	6,54	742,41
13	R	925896738	Demontáž exteriérových schodov	kus	1,000	250,44	250,44
14	R	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m a výšky do 10 m	m2	343,143	1,72	590,21
15	R	941941291	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	686,286	1,29	885,31
16	R	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,00 do 1,20 m výšky do 10 m	m2	343,143	1,07	367,16
17	R	953945002	Profil ochranný rohový s integrovanou sieťovinou na spevnenie zateplenia Terranova, č.29075S	m	67,375	3,69	248,61
18	R	953945003	Profil začisťovací okenný s tkaninou (apu lišta) pre zatepľovací systém Terranova	m	370,460	5,27	1 952,32
19	R	953945112	Profil soklový pre hr.izolantu 10 cm, s okapovým nosom pre zatepľovací systém Terranova	m	141,049	3,58	504,96
20	R	968062256	Odstránenie pôvodných výplní otvorov	m2	154,044	1,83	281,90
21	R	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	15,000	127,09	1 906,35

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-01 Obnova ZŠ s MŠ Za Kasárňou

Časť: SO-01-A3 MŠ Šancova

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
99 Presun hmôt HSV							646,04
22	R	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	25,821	25,02	646,04
PSV Práce a dodávky PSV							49 786,81
712 Izolácie striech							15 349,68
23	R	712250299	Vyčistenie jestvujúcej živičnej krytiny	m2	689,170	0,52	358,37
24	R	712250301	Oprava, odstránenie poškodených častí jestvujúcej hydroizolácie (20 % z celkovej plochy strechy)	m2	137,834	6,07	836,65
25	R	712371801	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° termoplastmi fóliou PVC položenou voľne	m2	719,808	4,90	3 527,06
26	283	2833000150	FATRAFOL 810 fólia 1,50 mm šedá + keramický posyp	m2	827,779	6,51	5 388,84
27	R	712391172	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° ostatné z ochrannej textílie ochr. vrstvy	m2	689,170	2,09	1 440,37
28	693	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	792,546	0,94	744,99
29	R	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	689,170	2,52	1 736,71
30	283	2832208026	Parozábrana JUTAFOL N AL 170 SPECIAL	m2	792,546	1,22	966,91
31	R	998712201	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	158,991	2,20	349,78
713 Izolácie tepelné							9 129,88
32	R	713142151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom	m2	689,170	0,69	475,53
33	283	2837653421	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 80 mm ISOVER	m2	702,953	5,41	3 802,98
34	283	2837653422	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 100 mm ISOVER	m2	702,953	6,77	4 758,99
35	R	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	76,349	1,21	92,38
731 Ústredné kúrenie, kotolne							2 801,82
36	R	731201222	Vyregulovanie	kus	1,000	2 801,82	2 801,82
762 Konštrukcie tesárske							291,82
37	R	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	28,650	5,64	161,59
38	605	6053312000	Hranol rezivo 180x80 mm	m3	0,499	238,81	119,17
39	R	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	2,626	4,21	11,06
764 Konštrukcie klampiarske							5 409,50
40	R	764205300	Demontáž existujúcich klampiarskych výrobkov	bm	336,938	0,75	252,70
41	R	764330110	Odkvapnica, poplastovaný pozinkovaný plech rš.200 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	29,000	9,34	270,86
42	R	764330120	Oplechovanie zahnuté do vnútra, poplastovaný pozinkovaný plech rš.200 mm, farba (RAL 9006-BH)	bm	131,469	13,08	1 719,61
43	R	764330130	Zľab, poplastovaný pozinkovaný plech, farba (RAL 9006-BH)	bm	131,469	17,74	2 332,26
44	R	764330140	Odpadová zvodová rúra, poplastovaný pozinkovaný plech, farba (RAL 9006-BH)	bm	45,000	13,08	588,60
45	R	764330230	Odvetrávanie kanalizácie, komín - prestup	kus	3,000	50,46	151,38

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-01 Obnova ZŠ s MŠ Za Kasárňou

Časť: SO-01-A3 MŠ Šancova

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
46	R	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	54,386	1,73	94,09
767 Konštrukcie doplnkové kovové							16 804,11
47	R	767180410	Demontáž existujúcich výplní otvorov	m2	154,044	2,34	360,46
48	R	767180416	D+M oceľový uholník 100x100x3 mm	m	28,650	22,15	634,60
49	R	767180420	Exteriérový rebrik na fasáde - demontáž + oprava náter + spätná montáž	kus	1,000	78,50	78,50
50	R	767200201	D+M exteriérové plastové okno 1180x1450 mm, otváracé/sklpné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P1	kus	12,000	159,89	1 918,68
51	R	767200202	D+M exteriérová zasklená plastová stena s dverami 2370x2100 mm, otváracé, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P2	kus	1,000	558,10	558,10
52	R	767200203	D+M exteriérové plastové dvere 900x1970 mm, otváracé, RAL 9006 - ozn.P3	kus	1,000	165,54	165,54
53	R	767200204	D+M exteriérové plastové dvere, 1480x2450+600 mm, otváracé, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P4	kus	4,000	338,85	1 355,40
54	R	767200205	D+M exteriérové plastové okno 1480x2350 mm, otváracé/sklpné, farba biela - ozn.P5	kus	22,000	325,02	7 150,44
55	R	767200206	D+M exteriérové plastové okno 1480x1450 mm, otváracé/sklpné, 5-komorový profil, farba biela - ozn.P6	kus	15,000	200,54	3 008,10
56	R	767289344	D+M vetracia hlávica - odvetranie kanalizácie	kus	2,000	28,04	56,08
57	R	767300201	D+M vnútorný parapet, plastová doska komôrková, farba biela	m	68,920	9,16	631,31
58	R	767300202	D+M vonkajší parapet poplastovaný hliník hr.1,6 mm, farba biela	m	68,920	10,65	734,00
59	R	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	182,023	0,84	152,90

Celkom

80 576,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-02 Obnova školských ihrísk, terénne a sadové úpravy

Časť: SO-02-A1 Chodníky a spevnené plochy ZŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV	64 122,00			
1			Zemné práce	1 126,66			
1 R		121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	15,000	1,12	16,80
2 R		162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	15,000	4,01	60,15
3 R		162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	255,000	0,50	127,50
4 R		122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	70,000	3,93	275,10
5 R		122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	21,000	0,71	14,91
6 R		162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	10,000	4,01	40,10
7 R		162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	170,000	0,50	85,00
8 R		171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	60,000	0,92	55,20
9 R		171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	10,000	0,73	7,30
10 R		181101102	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	922,000	0,38	350,36
11 R		171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	16,000	5,89	94,24
5-0			Konštrukcia asfaltobetónovej spevnenej plochy	3 350,34			
12 R		577131111	Betón asfaltový ACo 11-I hr.40mm	m2	136,000	6,69	909,84
13 R		573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom	m2	136,000	0,27	36,72
14 R		567123114	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC II, po zhutnení hr.150 mm	m2	136,000	10,11	1 374,96
15 R		564861112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 210 mm	m2	150,000	5,04	756,00
16 R		289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	60,000	0,40	24,00
17 693		6936657150	Skloláknitá výstužna mreža do asfaltových vrstiev vozoviek 50 kN/m GlasGrid 8550, výr.Saint Gobain, "Chémia servis, obj.č. ASF/OO/002	m2	66,000	3,77	248,82
5-1			Konštrukcia obnovy asfaltového krytu	3 654,00			
18 R		577131111	Betón asfaltový ACo 11-I hr.40mm	m2	525,000	6,69	3 512,25
19 R		573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom	m2	525,000	0,27	141,75
5-2			Konštrukcia dláždenej spevnenej plochy a chodníka	18 377,56			
20 R		596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	380,000	11,92	4 529,60
21 592		5922901490	SEMMELOCK NATURO maloformátová dlažba 6 cm, stredne sivá	m2	387,600	22,85	8 856,66
22 R		567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.120 mm	m2	380,000	8,35	3 173,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-02 Obnova školských ihrísk, terénne a sadové úpravy

Časť: SO-02-A1 Chodníky a spevnené plochy ZŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
23	R	564851114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 180 mm	m2	418,000	4,35	1 818,30
5-3 Konštrukcia chodníka s využitím existujúceho chodníka							6 164,73
24	R	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	175,000	11,92	2 086,00
25	592	5922901490	SEMMELOCK NATURO maloformátová dlažba 6 cm, stredne sivá	m2	178,500	22,85	4 078,73
5-4 Konštrukcia dláždenej spevnenej plochy átria							12 151,50
26	R	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	295,000	11,92	3 516,40
27	592	5922901980	SEMMELOCK CITYTOP dlažba s fázou 6 cm, piesková (10/20, 20/20, 30/20, 30/30)	m2	300,900	16,61	4 997,95
28	R	567122110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.100 mm	m2	295,000	8,22	2 424,90
29	R	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	325,000	3,73	1 212,25
5-5 Konštrukcia dláždenej spevnenej plochy átria							274,55
30	R	596811111	Kladenie dlažby betónovej komunikácii pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	27,000	3,27	88,29
31	592	5921957280	Platne ESTER 50x50x5 cm SIVA	ks	27,540	2,70	74,36
32	R	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	30,000	3,73	111,90
8 Rúrové vedenie							1 949,76
33	R	597962121	Montáž uzavretého žľabu BGF, BGU, BGF-Z, SV 100, do lôžka z betónu prostého tr.C 16/20	m	49,000	4,16	203,84
34	592	5923001606x	Odvodňovací žľab 100, č. 1 vrátane liatinového roštu	ks	49,000	25,21	1 235,29
35	R	895941111x	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	ks	2,000	44,95	89,90
36	592	5923010026x	Vpust pre odvodňovací žľab 100 - komplet s roštom a kalovým košom	ks	2,000	149,52	299,04
37	R	899331111	Vysková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	59,03	59,03
38	R	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	62,66	62,66
9 Ostatné konštrukcie							3 482,01
39	R	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	300,000	4,89	1 467,00
40	592	5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, siva	ks	303,000	3,27	990,81
41	R	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	97,000	6,64	644,08
42	592	5921954390	Obrubník cestný 100x26x15 cm, so skosením	ks	25,250	4,11	103,78
43	592	5921954360	Obrubník 1000x200x100 mm SKOS 1,5/1,5 cm	ks	72,720	3,80	276,34
96 Búracie práce							8 557,30
44	R	113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	825,000	0,79	651,75
45	R	113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	680,000	3,51	2 386,80

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-02 Obnova školských ihrísk, terénne a sadové úpravy

Časť: SO-02-A1 Chodníky a spevnené plochy ZŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
46	R	113208111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	330,000	1,00	330,00
47	R	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	10,000	4,01	40,10
48	R	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	247,050	1,51	373,05
49	R	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	4 693,950	0,33	1 549,00
50	R	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	247,050	3,99	985,73
51	R	979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	80,850	12,34	997,69
52	R	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	166,200	7,48	1 243,18
99		Presun hmôt HSV					5 033,59
53	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	870,864	5,78	5 033,59

Celkom

64 122,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-02 Obnova školských ihrísk, terénne a sadové úpravy

Časť: SO-02-A2 Mobiliár ZŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV					13 645,96
1		Zemné práce					1 663,52
1	R	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	57,893	7,37	426,67
2	R	131201109	Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	57,893	0,70	40,53
3	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 50m	m3	57,893	1,41	81,63
4	R	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	57,893	3,18	184,10
5	R	162701119	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4-priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m - 19km	m3	1 099,967	0,39	428,99
6	R	181101102	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	101,952	0,38	38,74
7	R	192001114	Poplatok za skládku zeminy	t	86,840	5,33	462,86
2		Zakladanie					9 256,89
8	R	271571111	Vankuše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	4,362	25,36	110,62
9	R	273313611	Betón základových konštrukcií, prostý tr.C 16/20	m3	28,706	101,36	2 909,64
10	R	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	15,293	118,66	1 814,67
11	R	273321411.1	Priplatok za hľadanie dosky	m2	101,952	2,69	274,25
12	R	273351215	Debnenie základových konštrukcií, zhotovenie-dielce	m2	199,912	10,34	2 067,09
13	R	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	199,912	1,97	393,83
14	R	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI	t	1,075	1 569,11	1 686,79
5		Komunikácie					570,93
15	R	564811112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 60 mm	m2	101,952	1,87	190,65
16	R	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	101,952	3,73	380,28
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					1 193,37
17	R	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	71,280	8,54	608,73
18	592	5921745000	Obrubník betónový	ks	72,000	8,12	584,64
99		Presun hmôt HSV					961,25
19	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	166,306	5,78	961,25
OST		Ostatné					47 644,07
O01		Ostatné					47 644,07
20	R	O01406101	D+M parková lavička bez operadla Portiqoa, typ PQA111t - ozn.L1	kus	6,000	449,30	2 695,80
21	R	O01406102	D+M parková lavička s operadlom Portiqoa, typ PQA151t - ozn.L2	kus	6,000	471,66	2 829,96
22	R	O01406103	D+M parková lavička, typ LR447 citepin - Citépin - ozn.L3	kus	4,000	1 121,40	4 485,60
23	R	O01406104	D+M stojan na bicykle VELO jednostranný s madlom VL145 - ozn.BS	kus	2,000	568,34	1 136,68
24	R	O01406105	D+M odpadkový koš Radium, typ KR120 - ozn.K	kus	4,000	603,69	2 414,76
25	R	O01406106	D+M box na kontajnery QUANTUM - systém mriežka - ozn.KB	kus	1,000	7 254,06	7 254,06

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-02 Obnova školských ihrísk, terénne a sadové úpravy

Časť: SO-02-A2 Mobiliár ZŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
26	R	O01406107	D+M exteriérové kontajnerové boxy QUANTUM - systém HPL doska (vrátane zelenej strechy) - ozn.SB	kus	2,000	8 095,45	16 190,90
27	R	O01406108	D+M vlajkový stĺp PRESTIGE FA 319 RS RETURN - stožiar hliníkový s kľukovým systémom so spätne nastaviteľným otočným "vratným" ramenom - ozn.VS	kus	3,000	860,69	2 582,07
28	R	O01406109	D+M jednostranná plagátovacia plocha dosková, typ PP425 - ozn.IT	kus	2,000	969,37	1 938,74
29	R	O01406110	D+M nádoba na kvety florium FL650t t - ozn.KV	kus	10,000	611,55	6 115,50

Celkom

61 290,03

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-02 Obnova školských ihrísk, terénne a sadové úpravy

Časť: SO-02-A3 Výsadba zelene ZŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV	16 631,00			
1			Zemné práce	14 371,35			
1 R		0111210-1112	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením kmeňa a konárov do vzdialenosti 20 m s naložením na dopravný prostriedok listnatého priemeru kmeňa do 300 mm v rovine	kus	5,000	11,37	56,85
2 R		0111210-1134	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením kmeňa a konárov do vzdialenosti 20 m s naložením na dopravný prostriedok listnatého priemeru kmeňa do 500 mm na svahu nad 1:5 do 1:2	kus	2,000	176,69	353,38
3 R		0111210-1115	Vyrúbanie stromu s rozrezaním a odstránením kmeňa a konárov do vzdialenosti 20 m s naložením na dopravný prostriedok listnatého priemeru kmeňa do 600 mm v rovine	kus	1,000	110,30	110,30
4 R		0111210-1200	Odvoz a likvidácia odstránených drevín (kontajner)	kus	3,000	37,38	112,14
5 R		0111220-1112	Odstránenie pňa s odpratáním dreva s naložením, so zasypaním jamy a úpravou terénu priemeru pňa nad 200 do 300 mm	kus	5,000	20,98	104,90
6 R		0111220-1114	Odstránenie pňa s odpratáním dreva s naložením, so zasypaním jamy a úpravou terénu priemeru pňa nad 400 do 500 mm	kus	2,000	78,96	157,92
7 R		0111220-1115	Odstránenie pňa s odpratáním dreva s naložením, so zasypaním jamy a úpravou terénu priemeru pňa nad 500 do 600 mm	kus	1,000	94,16	94,16
8 R		0111220-1201	Ošetrovanie drevín: rez s premiestnením odstránených vetiev na vzdialenosť do 20 m, naložením a zložením na dopravný prostriedok presvetlovaním stromov v sťažených podmienkach, ošetrovanie dutín - individuálne nacenenie	kus	31,000	37,38	1 158,78
9 R		01111125-1111	Drvenie orezaných vetiev strojovo s odvozom drevnej hmoty	m3	3,000	131,84	395,52
10 R		0116220-1101	Vodorovné premiestnenie výkopku po suchu so zložením bez rozhrnutia z horniny 1 až 4 nad 3000 do 4000 m	m3	220,000	3,49	767,80
11 R		0118340-2111	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine a na svahu do 1:5	m2	3 386,000	0,40	1 354,40
12 R		0118200-1131	Plošná úprava terénu s urovnávaním povrchu bez doplnenia ornice v hornine 1 až 4, pri nerovnostiach terénu do +-200 mm v rovine a na svahu do 1:5	m2	3 386,000	0,92	3 115,12
13 R		0116710-3101	Nakladanie a prekladanie zeminy	m3	220,000	0,84	184,80
14 R		0118100-6114	Rozprestr. zeminy schop. zúrod. v rovine a v sklone do 1:5, hr. 0,20-0,30 m	m3	220,000	0,61	134,20
15 R		0118340-3161	Úprava pôdy valcováním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3 386,000	0,02	67,72
16 R		0118340-3153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo na svahu do 1:5 - 3x	m2	10 158,000	0,09	914,22
17 R		0118310-1115	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez výmeny pôdy, s prípadným naložením prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok, odvozom do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 do 0,40 m3	kus	10,000	9,96	99,60
18 R		0118410-2115	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 500 do 600 mm	kus	10,000	10,23	102,30
19 R		0118450-1114	Zhotovenie obalu kmeňa stromu z juty v dvoch vrstvách v rovine alebo vo svahu do 1:5	m2	5,000	2,82	14,10

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-02 Obnova školských ihrísk, terénne a sadové úpravy

Časť: SO-02-A3 Výsadba zelene ZŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
20	R	MAT553101220	Juta	m2	5,000	1,38	6,90
21	R	0118420-2112	Ukotvenie drevín kolmi, priemer kolov do 10 cm dĺžka do 3 m	kus	10,000	6,52	65,20
22	R	MAT553101230	Koly	kus	30,000	5,17	155,10
23	R	0118580-4311	Zaliatie rastlín vodou plochy jednotlivo: stromy 50 l x 10 x 10= 5 000 l	m3	5,000	7,91	39,55
24	R	0118585-1111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6 000 m	m3	5,000	18,03	90,15
25	R	0118492-1093	Mulčovanie vysadených rastlín s prípadným naložením odpadu na dopr. prostriedok, odvozom do 20 km a so zložením pri hr. mulča 100 mm v rovine a vo svahu do 1:5	m2	5,000	1,01	5,05
26	R	0118040-3111	Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km so zložením parterového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3 386,000	0,62	2 099,32
27	R	0118580-3211	Povalcovanie trávnik v rovine alebo vo svahu do 1:5	m2	3 386,000	0,02	67,72
28	R	0118580-3111	Ošetrovanie trávnik bez ohľadu na spôsob založenia - pokosenie so zhrabaním a odvozom zhrabkov do 20 km a zložením v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3 386,000	0,09	304,74
29	R	MAT192500304	Mobilné nádoby - drenážna vrstva, substrát, rastliny nákup, dovoz, výsadba	kus	12,000	44,85	538,20
30	R	192500311	Trávne osivo	kg	170,000	1,87	317,90
31	R	MAT192500312	Mulčovací materiál - borovicová kôra	bal	10,000	3,10	31,00
32	R	MAT192500313	Dodávka zeminy - kvalitný záhradný substrát	m3	220,000	5,98	1 315,60
33	R	MAT192500314	Zavlažovacia sonda	bm	30,000	1,16	34,80
34	R	MAT192500315	Hnojivo s postupným uvoľňovaním k stromom	kg	0,800	2,39	1,91
1.1 RASTLINNÝ MATERIÁL:							2 259,65
35	R	MAT1	Stromy obvod kmeňa 21-25 cm, Acer platanoides "Crimson King"	kus	1,000	336,41	336,41
36	R	MAT2	Stromy obvod kmeňa 21-25 cm, Pyrus calleryana "Chanticleer"	kus	2,000	225,36	450,72
37	R	MAT3	Stromy obvod kmeňa 21-25 cm, Tilia cordata	kus	7,000	186,89	1 308,23
38	R	0199823-1311	Presun hmôt pre sadovnícke úpravy	t	8,194	20,05	164,29

Celkom

16 631,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-02 Obnova školských ihrísk, terénne a sadové úpravy

Časť: SO-02-A4 Športové ihrisko ZŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

HSV

Práce a dodávky HSV

53 264,25

1

Zemné práce

8 498,28

1	R	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	131,296	7,37	967,65
2	R	131201109	Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	131,296	0,70	91,91
3	R	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	46,800	19,10	893,88
4	R	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	46,800	5,39	252,25
5	R	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	12,855	28,40	365,08
6	R	133201209	Priplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	12,855	3,99	51,29
7	R	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 50m	m3	190,951	1,41	269,24
8	R	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	190,951	3,18	607,22
9	R	162701119	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4-priplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m - 19km	m3	3 628,069	0,39	1 414,95
10	R	180502211	Založenie ihriskového trávniku mačínovaním na vrstve ornice	m2	750,000	2,25	1 687,50
11	R	181101102	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	553,294	0,38	210,25
12	R	192001114	Poplatok za skládku zeminy	t	286,427	5,89	1 687,06

2

Zakladanie

5 871,43

13	R	211561111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným	m3	45,330	30,75	1 393,90
14	R	212755114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm (vrátane geotextílie)	m	136,000	2,21	300,56
15	R	212755116	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm (vrátane geotextílie)	m	20,000	3,53	70,60
16	R	270858390	D+M však (vrátane geotextílie)	kus	1,000	1 009,25	1 009,25
17	R	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	7,757	25,36	196,72
18	R	273313611	Betón základových konštrukcií, prostý tr.C 16/20	m3	17,222	101,35	1 745,45
19	R	273351215	Debnenie základových konštrukcií, zhotovenie-dielce	m2	85,410	10,34	883,14
20	R	273351216	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	85,410	1,97	168,26
21	R	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvar. sietí KARI	t	0,066	1 568,94	103,55

5

Komunikácie

4 141,63

22	R	564762111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m2	149,391	6,77	1 011,38
23	R	564801109	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, fr.0-4 tr.A, hr.po zhutnení 10 mm	m2	403,903	0,76	306,97
24	R	564801110	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, fr.4-8 tr.A, hr.po zhutnení 20 mm	m2	403,903	0,84	339,28
25	R	564801112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, fr. 8-16 tr.A, hr.po zhutnení 40 mm	m2	403,903	1,40	565,46
26	R	564811112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, fr.16-32 tr.A, hr.po zhutnení 60 mm	m2	403,903	1,87	755,30
27	R	564831112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, fr.32-63 tr.A, hr.po zhutnení 110 mm	m2	403,903	2,88	1 163,24

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

29 838,36

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-02 Obnova školských ihrísk, terénne a sadové úpravy

Časť: SO-02-A4 Športové ihrisko ZŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
28	R	607010801	D+M guľate zrnó, piesok praná pre doskočiská	m2	44,980	15,25	685,95
29	R	607010802	D+M striekany Tartan pre atletiku 11+2 mm	m2	403,903	26,91	10 869,03
30	R	607010803	D+M monolitická priepustná pružná podložka (špeciálna zmes kameniva, gumenného granulátu a PU spojiva)	m2	403,903	16,82	6 793,65
31	R	607010805	Ciarovanie, polyuretánová farba, čiary š.50mm	m	284,500	4,21	1 197,75
32	R	611755235	D+M monolitický povrch SMART SOFT	m2	92,157	67,28	6 200,32
33	R	611755236	D+M monolitický povrch SOFT BOND	m2	57,234	71,49	4 091,66
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							2 298,06
34	R	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	137,880	8,54	1 177,50
35	592	5921745000	Obrubník betónový	ks	138,000	8,12	1 120,56
99 Presun hmôt HSV							2 616,49
36	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	452,680	5,78	2 616,49
OST Ostatné							89 878,75
O01 Ostatné							89 878,75
37	R	O01-001	D+M interaktívny edukačný panel s dotykovou obrazovkou, pochôdzna vrstva pod zostavou - pol.01	kus	1,000	13 470,95	13 470,95
38	R	O01405102	D+M fitnes zariadenie Trampolína, pochôdzna vrstva pod zostavou - pol.02	kus	1,000	8 409,57	8 409,57
39	R	O01405103	D+M odrazová doska Katapult, pochôdzna vrstva pod zostavou - pol.03	kus	1,000	5 552,72	5 552,72
40	R	O01405104	D+M interaktívny systém pre pohyb a edukáciu, pochôdzna vrstva pod zostavou - pol.04	kus	1,000	47 212,68	47 212,68
41	R	O01405105	D+M výkyvná kladina pre nácvik rovnováhy, pochôdzna vrstva pod zostavou - pol.05	kus	1,000	1 884,27	1 884,27
42	R	O01405106	D+M fitnes stanica CROSS, pochôdzna vrstva pod zostavou - pol.06	kus	1,000	3 692,84	3 692,84
43	R	O01405107	D+M fitnes stanica AIRWALKER, pochôdzna vrstva pod zostavou - pol.07	kus	1,000	2 985,26	2 985,26
44	R	O01405108	D+M fitnes stanica, kmitanie do strán Hip, pochôdzna vrstva pod zostavou - pol.08	kus	1,000	2 456,51	2 456,51
45	R	O01405109	D+M fitnes stanica, kmitanie do strán Hip, pochôdzna vrstva pod zostavou - pol.09	kus	1,000	3 549,53	3 549,53
46	R	O01405110	D+M bránka na malý futbal	kus	2,000	332,21	664,42

Celkom

143 143,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-02 Obnova školských ihrísk, terénne a sadové úpravy

Časť: SO-02-A5 Chodníky a spevnené plochy MŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV			Práce a dodávky HSV	5 352,99			
1			Zemné práce	81,16			
1 R		122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	10,000	3,93	39,30
2 R		122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	3,000	0,52	1,56
3 R		171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	12,000	0,92	11,04
4 R		181101102	Uprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	77,000	0,38	29,26
5-1			Konštrukcia chodníka	3 220,00			
5 R		596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	70,000	11,92	834,40
6 592		5922901490	SEMMELOCK NATURO maloformátová dlažba 6 cm, stredne sivá	m2	71,400	22,85	1 631,49
7 R		567122110	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestrením a zhutnením KZC I, po zhutnení hr.100 mm	m2	70,000	6,67	466,90
8 R		564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	77,000	3,73	287,21
9			Ostatné konštrukcie	737,34			
9 R		916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	90,000	4,89	440,10
10 592		5922902940	Obrubník parkový 100/20/5 cm, sivá	ks	90,900	3,27	297,24
96			Búracie práce	928,82			
11 R		113107241	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	70,000	0,79	55,30
12 R		113307231	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	70,000	3,51	245,70
13 R		113208111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	90,000	1,00	90,00
14 R		979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	26,210	1,51	39,58
15 R		979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	497,990	0,33	164,34
16 R		979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	26,210	3,99	104,58
17 R		979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	6,860	12,33	84,58
18 R		979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	19,350	7,48	144,74
99			Presun hmôt HSV	385,67			
19 R		998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	66,610	5,79	385,67

Celkom

5 352,99

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-03 Oprava technického vybavenia

Časť: SO-03-A1 Bleskozvod ZŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
M Práce a dodávky M							3 536,00
D1 Montáž C-210 M							384,36
1 R		D1-001	Zvodový vodič FeZn 10mm v zemi	m	12,000	0,95	11,40
2 R		D1-002	Zvodový vodič Cu D 8 vč. podpier	m	32,000	3,86	123,52
3 R		D1-003	Zberač- aktívny bleskozvod	ks	1,000	179,40	179,40
4 R		D1-004	Bleskozvodové svorky typ SO	ks	2,000	2,73	5,46
5 R		D1-005	Bleskozvodové svorky typ SK	ks	1,000	2,73	2,73
6 R		D1-006	Bleskozvodové svorky typ SZ	ks	2,000	2,73	5,46
7 R		D1-007	Bleskozvodové svorky typ SR 03	ks	4,000	1,95	7,80
8 R		D1-008	Označovanie zvodov štítkami	ks	2,000	1,39	2,78
9 R		D1-009	Ochranný uholník OU	ks	2,000	6,75	13,50
10 R		D1-010	Zemniaca tyč ZT 1,5m	ks	4,000	6,15	24,60
11 R		D1-011	Zaasfaltovanie spojov FeZn 30x4	ks	0,000	0,00	0,00
12 R		D1-012	PPV 2.00 %	ks	1,000	7,71	7,71
D2 Nosný materiál							548,34
13 R		D2-001	Uzemňovacie vedenie vodič Cu D 8 / 0.4 kg/m /	kg	20,000	8,19	163,80
14 R		D2-002	Uzemňovacie vedenie vodič FeZn D 10 / 0.62 kg/m /	kg	7,200	1,15	8,28
15 R		D2-003	Bleskozvodné svorky typ SO /okapová/ Cu	ks	2,000	5,83	11,66
16 R		D2-004	Bleskozvodné svorky typ SK /križová/ Cu	ks	1,000	3,10	3,10
17 R		D2-005	Bleskozvodné svorky typ SZ /skúšobná Cu / FeZn	ks	2,000	4,43	8,86
18 R		D2-006	Bleskozvodné svorky typ SR 03 /pásik-vodič/	ks	4,000	0,84	3,36
19 R		D2-007	Označovací štítok bleskozvodu	ks	2,000	0,37	0,74
20 R		D2-008	Zemniaca tyč ZT 1,5m	ks	4,000	28,83	115,32
21 R		D2-009	Ochranný uholník OU	ks	2,000	4,91	9,82
22 R		D2-010	Držiak OU do múru	ks	4,000	0,98	3,92
23 R		D2-011	Podpera na zvody typ PV 01 Cu	ks	8,000	2,90	23,20
24 R		D2-012	PODPERA PRE d 8mm na ploché strechy 5218 691 165MBG/8	ks	10,000	16,28	162,80
25 R		D2-013	Pasívna protikoročná ochrana - asfalt	kg	1,000	7,07	7,07
26 R		D2-014	podružný materiál 3.00 %	ks	1,000	15,66	15,66
27 R		D2-015	PPV 2.00 %	ks	1,000	10,75	10,75
D3 Dodávky							2 347,97
28 R		D3-001	Aktívny bleskozvod ACTIVE 2D ABF 1062 2D	ks	1,000	1 681,83	1 681,83
29 R		D3-002	Nastavne stožiare AFC 1002 MR nástavná tyč,z nerez 3,75m	ks	1,000	140,14	140,14
30 R		D3-003	Stojan na rovnú strechu AFD 3200 FS	ks	1,000	148,52	148,52
31 R		D3-004	Počítadlo úderov blesku AFV 0907 CF+ krabica	ks	1,000	284,04	284,04
32 R		D3-005	Iskrište AFY 7600 EA	ks	1,000	93,44	93,44
D4 Zemné práce C-460 M							81,93
33 R		D4-001	Zavrtanie zemniacich tyčí do zeme	ks	4,000	7,02	28,08
34 R		D4-002	Hĺbenie káblovej ryhy 35/ 50 cm, zemina tr.4	m	10,000	3,86	38,60
35 R		D4-003	Zásyp káblovej ryhy 35/ 60 cm, zemina tr.4	m	10,000	0,95	9,50
36 R		D4-004	Provizórna úprava terénu zeminou tr.4	m2	5,000	1,15	5,75

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-03 Oprava technického vybavenia

Časť: SO-03-A1 Bleskozvod ZŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

D5 Odborná prehliadka a skúšky

173,40

37	R	D5-001	Prevedenie odbornej prehliadky a skúšky, vypracovanie správy	hod	16,000	8,97	143,52
38	R	D5-002	Práce spojené s napojením na jestv.uzemnenie	hod	4,000	7,47	29,88

Celkom

3 536,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-03 Oprava technického vybavenia

Časť: SO-03-A2 Vonkajšie osvetlenie ZŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

M Práce a dodávky M 5 957,00

21-M Elektromontáže 5 957,00

1	R	21-M-001	Svietidlo LAMPARAALTA, výška stĺpu 4,00m, veľké svietidlo rozmer 95x66cm, 150W MH, stĺp žiarovo zinkovaný	kus	2,000	2 306,86	4 613,72
2	R	21-M-002	Spodné stavby v zeleni	kus	2,000	211,35	422,70
3	R	21-M-003	Elektrovýbava	kus	2,000	156,61	313,22
4	R	21-M-004	Montáž a kotvenie	kus	2,000	99,41	198,82
5	R	21-M-005	Demontáž existujúcich svietidiel a stĺpov vonkajšieho osvetlenia	kus	2,000	204,27	408,54

Celkom 5 957,00

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-03 Oprava technického vybavenia

Časť: SO-03-A3 Bleskozvod MŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
M Práce a dodávky M							3 489,00
D1 Montáž C-210 M							394,07
1	R	D1-001	Zvodový vodič FeZn 10mm v zemi	m	12,000	0,95	11,40
2	R	D1-002	Zvodový vodič Cu D 8 vč. podpier	m	32,000	3,86	123,52
3	R	D1-003	Zberač- aktívny bleskozvod	ks	1,000	180,31	180,31
4	R	D1-004	Bleskozvodové svorky typ SO	ks	2,000	2,73	5,46
5	R	D1-005	Bleskozvodové svorky typ SK	ks	1,000	2,73	2,73
6	R	D1-006	Bleskozvodové svorky typ SZ	ks	2,000	2,73	5,46
7	R	D1-007	Bleskozvodové svorky typ SR 03	ks	4,000	1,95	7,80
8	R	D1-008	Označovanie zvodov štitkami	ks	2,000	1,39	2,78
9	R	D1-009	Ochranný uholník OU	ks	2,000	6,75	13,50
10	R	D1-010	Zemniaca tyč ZT 1,5m	ks	4,000	6,15	24,60
11	R	D1-011	Zaasfaltovanie spojov FeZn 30x4	ks	4,000	2,20	8,80
12	R	D1-012	PPV 2.00 %	ks	1,000	7,71	7,71
D2 Nosný materiál							548,24
13	R	D2-001	Uzemňovacie vedenie vodič Cu D 8 / 0.4 kg/m /	kg	20,000	8,19	163,80
14	R	D2-002	Uzemňovacie vedenie vodič FeZn D 10 / 0.62 kg/m /	kg	7,200	1,15	8,28
15	R	D2-003	Bleskozvodové svorky typ SO /okapová/ Cu	ks	2,000	5,83	11,66
16	R	D2-004	Bleskozvodové svorky typ SK /krížová/ Cu	ks	1,000	3,10	3,10
17	R	D2-005	Bleskozvodové svorky typ SZ /skúšobná Cu / FeZn	ks	2,000	4,43	8,86
18	R	D2-006	Bleskozvodové svorky typ SR 03 /pásik-vodič/	ks	4,000	0,84	3,36
19	R	D2-007	Označovací štítok bleskozvodu	ks	2,000	0,37	0,74
20	R	D2-008	Zemniaca tyč ZT 1,5m	ks	4,000	28,83	115,32
21	R	D2-009	Ochranný uholník OU	ks	2,000	4,91	9,82
22	R	D2-010	Držiak OU do múru	ks	4,000	0,98	3,92
23	R	D2-011	Podpera na zvody typ PV 01 Cu	ks	8,000	2,90	23,20
24	R	D2-012	PODPERA PRE d 8mm na ploché strechy 5218 691 165MBG/8	ks	10,000	16,27	162,70
25	R	D2-013	Pasívna protikoročná ochrana - asfalt	kg	1,000	7,07	7,07
26	R	D2-014	podružný materiál 3.00 %	ks	1,000	15,66	15,66
27	R	D2-015	PPV 2.00 %	ks	1,000	10,75	10,75
D3 Dodávky							2 327,24
28	R	D3-001	Aktívny bleskozvod ACTIVE 2D ABF 1062 2D	ks	1,000	1 681,69	1 681,69
29	R	D3-002	Nastavne stožiare AFC 1001 MR nastavná tyč,z nerez,2m	ks	1,000	119,59	119,59
30	R	D3-003	Stojan na rovnú strechu AFD 3200 FS	ks	1,000	148,51	148,51
31	R	D3-004	Počítadlo úderov blesku AFV 0907 CF+ krabica	ks	1,000	284,02	284,02
32	R	D3-005	Iskrište AFY 7600 EA	ks	1,000	93,43	93,43
D4 Zemné práce C-460 M							81,93
33	R	D4-001	Zavrtanie zemniacich tyčí do zeme	ks	4,000	7,02	28,08
34	R	D4-002	Hĺbenie káblovej ryhy 35/ 50 cm, zemina tr.4	m	10,000	3,86	38,60
35	R	D4-003	Zásyp káblovej ryhy 35/ 60 cm, zemina tr.4	m	10,000	0,95	9,50
36	R	D4-004	Provizórna úprava terénu zeminou tr.4	m2	5,000	1,15	5,75

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Obnova ZŠ a MŠ za Kasárňou

Objekt: SO-03 Oprava technického vybavenia

Časť: SO-03-A3 Bleskozvod MŠ

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: MOLDA stavebná firma, s.r.o.

JKSO:

EČO:

Spracoval:

Dátum: 23. 4. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

D5

Odborná prehliadka a skúšky

137,52

37	R	D5-001	Prevedenie odbornej prehliadky a skúšky, vypracovanie správy	hod	12,000	8,97	107,64
38	R	D5-002	Práce spojené s napojením na jestv.uzemnenie	hod	4,000	7,47	29,88

Celkom

3 489,00